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“Vienybė“ Yra 
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

NO. 139

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. Mikas Petraus
kas paruošė spaudai rinkinį 
liaudies dainų. Tilps 130 dai 
nų su piano palydėjimu.

Ragoon, Indija. Anglai pa 
siuntė kariumenę į kraštą, 
kur tikybiniai fanatikai ruo 
sėsi aukauti savo dievams 
žmonių kraują.

Somerville, N. J. Viena iš 
svarbiausių liudininkių Hali 
-Mills byloje, moteris Gibso- 
nienė, buvo atvežta į teismo 
salę ambulanse ir gulėdama 
pareiškė, kad savo akimis 
mačiusi Mrs. Hali, jos du 
broliu ir pusbrolį žmogžudy
stės vietoje.

New York. Karalienė Ma
rė apleidžia Ameriką tuoj. 
Sako, gavusi žinių apie rim
tą vyro susirgimą.

Geneva. Gegužio 4 kitą 
metą Tautų Sąjunga šaukia 
visų valstybių ekonominę 
konferenciją.

Sofia. Rinkimai į savival- 
dybas Bulgarijoj parodė, 

. kąd piliečiai nepatenkinti 
dabartine valdžia, kuri yra 
vienpusiška.

London. Miškininkų kon
ferencija čia nurodė, kad A- 
merika ir Kanada, kurios 
yra turtingiausios miškais, 
turės jo užtektinai tik’ per 
kokią 25 metų. Po to ir jos 
bus biednos kaip ir kitos vai 
stybės.

Lisbon. Italų fašistai at
siuntė Portugalijon agentą, 
kuris organizuos ten gabe
nančius italus į fašistų par-

Maskva. Matrosas Dyben
ko, kuris pagarsėjo pradžio
je revoliucijos vėl gavo aug- 
štą vietą sovietuose. Jis iki 
šiol buvo ■ paniekintas, kad 
apsivedė su turtinga, bet se
na motere, ir pasitraukė iš 
komunistų darbo.

London. “Times” perspėja 
anglus nesekti Amerikos biz 
nio būdų, nes jie netinką 
Anglijai. Amerikoj visuome
nė remia “didįjį biznį” ir 
smerkia darbininkų agitato
rius. To-gi Anglijoj negali
ma tikėtis.

Java. Komunistų sukur
styti puslaukiniai žmonės 
dar nenurimsta. Prieš juos 
pasiųsta olandų kariumenė. 
Cukraus plantacijose visi 
baltveidžiai apginkluojami.

Miami, Fla. Po metų seki
mo, policijai pavyko sugau
ti 25 metų p-lę Ruth Smith, 
kuri, sakoma, yra “butlege- 
rių karalienė” Kalifornijos 
pakraščiais. Ji variusi dide
lį šmugelio biznį.

London. Streikuojanti an
gliakasiai šimto tūkstančių 
balsų didžiuma nutarė to
liau streikuoti, nežiūrint 
fakto, kad 366,000 darbinin-

šeštadienis, LAPKR. (NOV.) 20 d., 1926, Brooklyn, N. Y

Entered As Second Class Matter October 23, 1907. At The Post Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879

AMERIKA GRĄSINA MEK

RIUMENĘ Į NICARAGUA
MEKSIKA, SAKOMA, SIEKIA KONTROLĖS 

CENTRALĖJE AMERIKOJE, KURIOS 
NORI IR AMERIKA

Čičerinas Tikrai Važiuos į Paryžių Pasitarti 
Skolų Klausimais

WASHINGTON, Lapkr. 18 d. — Centralės Amerikos 
respublikoje Nicaragua įvyko nuotikių, kurie galės žy
miai pabloginti ir taip nekokius Amerikos santykius su 
Meksika. Mat, Amerika nužvelgia, kad Meksikos valdžia 
pradėjo eiti imperializmo keliu ir norinti paimti savo 
“įtakon” Centralės Amerikos respublikas, kurias nori 
kontroliuoti pati Amerika, nes jų vidury randasi svar
bus Amerikai Panama kanalas.

Nicaragua liberalai nori išversti naują prezidentą 
Diazą ir jo konservatų valdžią, kurią Amerika remia. 
Pasirodo, kad liberalams ginklų pristatoma iš Meksikos, 
sakoma, net iš bolševikinių šaltinių, bet su Meksikos val
džios žinia.

Amerika žadanti kariumenės pasiųsti į Nicaragua, 
kad ten “tvarką” palaikius ir parėmus prezidentą Diaz, 
o Meksikai pasiuntė perspėjimo notą.

WASHINGTON, Lapkr. 18 d. — Demokratų vadai 
planuoja taksų nukirtimą nuvaryti iki 300' milionų dola- 
rių. Jie nori nuimti taksas nuo įžangos tikietų teatruose, 
nuo automobilių ir sumažinti taksas korporacijoms.

PARIS, Lapkr. 18 d. — Tapo oficialiai patvirtinta, 
kad Rusijos- užsienio reikalų ministeris čičerinas apsi
lankys Francijos sostinėje ir pasikalbės su ministeriu 
Briandu. Spėjama, kad kalba eis trims klausimais: atly
ginimu caro skolų Francijai, gavimu naujų paskolų Ru
sijos fabrikams ir nušvietimu nesenai Odesoje įvykusios 
tarp^ičerino ir Turkijos ministerio konferencijos.

Septyni Per Dieną
New York. Per viena diena V fe

automobiliai čia užmušė septy
nias ypatas.

“Aš Juos Visus Mylėjau” 
Sako Moteris

Sugadino Kai Kam 
Padėkavonės Diena

a-New York. Prohibicijos 
gentai nutvėrė laivuką, kuris 
vežė $30,000 vertės degtinės i 
Ameriką Padėkavonės Dienos 

įtinkama atšventimui. Juokinga 
tas, kad savininkas laivo gud-

Brooklyn, N. Y. 26 metų m o- r iai pabėgo. Jis, priėjęs prie 
teris Mrs. Young, areštuota už ■ sargo ties Barge Office, papra- 
apsivedimą su trimis vyrais, pri šė jo degtuko, užsirukė cigare- i
siegavo, kad ji visus tris mylė- tą ir ramiai sau nuėjo — i mie- 
jusi ir dabar mylinti. Bet ne stą. Sargas vėliau teisinosi, kad 
visi vyrai ją myli, trečiasis ėmė! jis manęs, kad tai paprastas 
ją ir apskundė.

Silezija Balsuoja 
Už Vokiečius

i koks doku darbininkas. Kiti ke
l *■

į turi laivuke rasti vyrukai
; nok pasodinti.

Pramiegojo Laivą

vie-

Lenkijos Monarkiški Dvarponiai Pasigauna 
Keletą Turtingų Fabrikantų Savo Naujai Partijai

Varšava. -Kunigaikščio Rad-f 
vilo organizuojama monarki- 
stų partija smarkiai auga. Prie 
jos prisidėjo dvarponiai iš Kro
kuvos ir Galicijos ir pavyko 
gauti keletas turtingų fabri
kantų iš Lodzės. Įdomu, kad 
tarp tų fabrikantų yra vokie
čių, kurie vossusikalba lenkiu
kai. Tarp Įžymių lenkų, kurie 
prisidėjo prie partijos, yra Mi-

Sporto Švente 
Jau Paruošta

AMERIKOJL *
LIETUVOJE \ tyO

Pavienis Nunt
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Žinios iš Lietuvos
EŽERĖNAI KURIA 

TEA TRĄ
RIMTĄ

kor.) —Ežerėnai. (“V-bės
“Akstino” Draugijos narių ne- 

Tarptautinė į nuoramu būrelis sudarė nuola- Į * • etinę scenos mėgėjų trupę, pasi
stačiusią sau labai gražų tiks
lą duoti vietos visuomenei visą 
eilę rimtų" vaidinimų, koncer
tų, spektaklių, etc. Ryšy su tuo 

j “Akstino” Draugija padidino 
kola Brerzynskis, buvęs Galici-j-amcrikonams sportininkams ei- savo SCena, baigia dirbti naujas 

ii i konkurencijas su svetimų dekoracijas ir kitokius patobiF

Washington.
sporto šventė, vadinama Olim
piada, jau paruošta. Ji Įvyks 
1923 metais Olandijos mieste 
Rotterdame. Visas programas 
jau apkalbėtas ir nustatytas. 
Iki tam laikui nevalia jokiems

jos vice-karalius, kada tą kra
štą valdė Austrija. Paskui bu
vęs pirmininkas Austrijos sei
mo, Lenkijos premjeras laike 
vokiečių okupacijos, ir keletas 
kitų.

Nauja partija išleido atsišau 
kimą i žmones, kur sako: “nau 
ja partija, prasidėjusi 1926 me 
tais, kviečia visus darbininkus, 
ūkininkus ir visus, kurie tik 
gerbia asmens ir nuosavybės tei 
sės, prisidėti su išlyga, kad 
kapitalui ir darbui priklauso 
lygios teisės.”

Nauja partija remia Pilsud
ski ir tikisi jį padaryti kara
lium, o Lenkiją paverstų Į mo-
narkiją, kur karaliai butų ren- statytas po $125,000 belos, 
kami (kaip būdavo seniau ir  
kas Lenkiją niuo koto nuvarė).
Kol Pilsudskis nebus aprinktas Rusiį?8 Studentai 
karalium, partija dalyvaus rin 
kimuose į seimą ir bandys gau
ti kodaugiausžB-atstovų. Jos va
dai trokšta būti Pilsudskio pa-1 vesta priverstinos pamokos ka- į

savo sceną, baigia dirbti naujas

valstybių sportininkais.

Sugavo “Karalių 
Dovida” K-

Benton Harbor, Mich. “Kara
lius” Dovido kolonijos, Benja
minas Purnell, tapo pagautas 
po keturių metų ieškojimo. Jis 
yra kaltinamas kelių jaunų mo
terų už nemorališkus pasielgi
mus. Mat jis suorganizavo nau-t 
ją tikybą, įsteigė koloniją, ir j 
pradėjo vilioti jaunas ir tur
tingas merginas su kuriomis ir: 
gyveno.

Pagautas “karalius” tapo pa-

linimus Įveda.
Repertuare numatyta: “Auš- 

į ros sūnus” — Čiurlionienės, 
j “Tuščios pastangos” — Vaičiu- 
!no, “Ūkanose” (rankraštis), 
“Consilium Fakultatis” — M. 
Petrausko ir kt. Jau daromos 
(mums rašoma rugsėjo mėn. vi
dury — Red.) “Ūkanų” repeti
cijos ir pradedama “Consilium 
Fakultatis.”

Vokiečiai Taiso
Amerikos Karo Laiva

Veliuona, Kauno apskr. (“V- 
: bes” kor.) — Vietos apylinkėje 
yra daug bedarbių, kurie vaikš
čioja be darbo ir niekur nega
li rasti darbo, o kad ir randa 
tai atlyginimas labai mažas: 
4-3 litai Į dieną. Žmonės vaikš 
čioja nudriskę, alkani ir tyko 
kur ką pavogti ir net katras 
turtingesnis užmušti, štai Lie
pos 30« dv važiuojant V elnienos 
žydeliui T. Smoliui iš Vilkijos 
pardavus kiaušinius ji užpuolė 
ant kelio žmogžudžiai, bet žyde 
lis nepasidavė ir arklį subau- 
dęs, manė išbėgti; bet šovė Į fi 

! ir sunkiai sužeidė, žydelis tapo 
j nugabentas i ligoninę.

Washington. Pasiremiant ra- • Žvangutis.

Bus Kareiviai

Maskva. Visose mokyklose į-

Be to, važinėdama po Vil
niaus apylinkę agitavusi palai
kyti Lenkų valdžią, o pagoniška 
Lietuva esanti niekam nereika
linga.

Tuo laiku Lenkų sudarytoji 
Meištavičiaus valdžia pradėjo 
masinius persekiojimus Vilniu
je gudų ir lietuvių veikėjų. Ta
da buvo suimti it pagarsėję net 
Vakarų Europoj “33” lietuvių- 
gudų darbuotojai ir mokslei
viai. tačiau trūkstant Įrodymų 
“33” kalinti 16 d. Lukiškio tvir 
tovėse paleisti.

Tada lenku moters, kuriu tar 
pe buvo ir De-Bojidi. “pilnomis 
širdimis meilės lenkų tautai ir 
degdamos didžia baime del sa
vo valstybės pavojų” parašė 
protestą lenkų valdžiai, kam ši 
“33” iš kalėjimo išleidusi. Tuo 
savo ponių protestu Lenkų val
džia operavo tautų sąjungoj.

Kauno apyg. teismas 1926- 
III-2 gen. De Bondi nubaudė 
1 m. 6 mėn. sunk. darb. kalė
jimo, tačiąus pritaikius amu. 
Įst. jai paskirta kalėti tik 9 mė
nesiai.

Spalių 16 d. gen. De Bondi 
bylą nagrinėjo Vyr. Tribunolas 
ir jos apeliacijos skundą at
metė, tik pamainė baudž. stat. 
str., bet faktinai bausmė pa
likta ta pati. Gynė p. Stankevi
čius.

i ro muštro. Joks studentas nėra 
I paliuosuotas nuo to.

Darbai ir Uždarbiai 
Auga Amerikoje,

Hamburg. Vietos dokuose y-i
ra taisomas Amerikos karo lai-Sportais 10,323 fabrikų ir šapų, -----------
vas Memphis, kuris čia plaukio-į kur dirba apie trys milionai SVETIMŠALIAI LIETUVOJE
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Lietuviški Varpai 
G ryžtai. iš Rusijos

Maskva. Sovietų valdžia ati 
davė lietuvių komisijai 45 
rinius varpus, svorio 4,000 
logramų, kurie buvo išvežti 
ro metu i Rusiją.

Kipras Petrauskas 
Rygoje

Berlin. Rinkimai savyvaldy- ----- *
bių lenkų valdomam Silezijos, Baltimore, Md. Mikola 
krašte, parodė, kad miestuose lovikas išsiruošė i Rusiją 
ir miesteliuose didelė didžiuma žiuoti, bet jo draugai iš Curtis Persiskyrė 
balsų paduota už vokiškų parti
jų kandidatus. Todėl vokiečių 
spauda sako, kad Silezija 
turėtų lenkams prigulėti.

Po
vą- s

ne-

VILNIEČIAI LAUKIA 
LIETUVIŲ

Gudai Organizuojasi 
Vilniuje

Vilnius. Lenkai susirūpinę 
nauju judėjimu pas gudus, ku
ris labiausia plečiasi sodžiuo
se. Gudai organizuoja taip va
dinamas “hurtas”, arba jauni
mo ratelius.

Argentinos Valdžia Duos 
žemės Lietuviams

va- 
ki- 
ka-

Ryga. Kipras Petrauskas vai
dino latvių operoje “Rigolleto” 
ir dainą “širdys Mergelių” tu
rėjo atkartoti tris syk. Publika 
jam iškėlė ovacijas.

Bay surengė tokias išleistuves, į -----
kad jis pavargo ir eidamas na-j Worcester, Mass. Lietuvė Var 
mo užmigo šalia gelžkelio bė- nagelienė gavo divorsą nuo sa
gių ir tiek ilgai miegojo, kad vo vyro, kuris turės jai kas 
pramiegojo laiva. Nuvestas pas savaitė mokėti po $12 užlaiky- 
teisėją, jis taip graudenosi, kad j mui. 
tas jį paleido nepabandęs 
girtuokliavimą.

Ruošia Vėl Paminklą 
D-rui Kudirkai

UŽ

Kaunas. Laikraščiai praneša, 
kad atgijo Naumiesty veikęs 
komitetas, kuris rinko aukas 
statyti D-ro Kudirkos pamin
klą. Jis išleido atsišaukimą į 
visuomenę pasirūpinti tuo rei
kalu.Kaunas, čia gauta žinių iš 

Argentinos, kad susitvėrė nau
ja nepartinė draugija “Lietu
va”, per kurios tarpininkavimą 
‘Argentinos valdžia sutinka pa-1 kurios vardą angliškai laikraš 
vesti plotus žemės lietuvių ko-jčiai paduoda kaipo Agota Ra-

Pittsburgh, Pa. Gryžtančią 
iš bažnyčios 104 metų senukę,

kų jau dirba. Vadai dabar lonizavimui. Sąlygos tokios pat1 simons, pervažiavo lofccmoty 
nežino ką. daryti. kaip kitoms tautoms. i vas.
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i darbininkų, ir kurios apima 30- -----
I ti iš 54 Amerikoje esamų pra- Kaunas. Einant piliečių ap- 
| menės šakų, darbai ir uždarbiai! saugos departamento statistinė- 
!yra padidėję spalio mėnesy, pa mis žiniomis, rugsėjo pirmos 

į lyginus su rugsėju šių metų ir įdienos Lietuvoje gyveno 13,569 
\ spaliu praeitų metų. Skaičius svetimšalių šių valstybių: Ame- 
i darbininkų padidėjęs trims de- rikos piliečių — 163, Anglijos - 
! šimtadaliais nuošimčių, o už- 101, Austrijos — 80, be piliety- 
darbiai pakilę kuone keturiais: bes 8,008 (tame skaičiuje apie 
nuošimčiais. Daugiausia darbi- 75 nuošimčių okupuotos Lietu- 
ninkų priėmė saldainių p ra m o- vos piliečių), Belgijos — 3, Bra 
nė, kur skaičius padidėjęs, net-zilijos — 2, Čekoslovakijos — 
9 nuošimčiais. Algų per savaitę 80, Danijos — 61, Estijos — 64, 
kalbamuose fabrikuose išmoka- Francijos — 21, Latvijos — 
ma 85 milionai dolarių.

Spalių 4 d. Vilniuje pasigir
do keli patrankų šūviai tikslu 
patirti, kaip kariumenės dalys 
reaguos i netikėtą pavojų. Šis 
bandymas supuolė su Mask
vos sutarties pasirašymu ir ry
šy su tuo pasklidusiais gandais 
ir pasirodymas gatvėse daug 
kariumenės, sukėlė gyventojų 
tarpe ūpą, labai artimą panikai 
kuris paprastai atsiranda karo 
metu, žmonės tik ir kalbėjo, 
kad ateina lietuviai ir jau esą 
netoli Vilniaus.

OKU P A NT AI U 2D A RINĖJA 
LIETUVIŲ MOKYKLAS

£

i

Esthonia Permaino Savo 
“Slehizavima” fe

1827. Lenkijos — 17, Norvedi- 
jos — 3, Olandijos — 6, Pa-

i lestinos — 4. Persijos 1, Ru
munijos — 21, Rusijos — 99, 
Suomijos — 19, Švedijos — 15, 
Šveicarijos — 101, Ukrainos —

Krosnavos Paliūnų kaime Su 
valkų apylinkėje okupantų po
licija be jokios priežasties kon- 
fiskavo lietuvių mokyklos bal
dus, mokslo vadovėlius, moky
klą uždarė ir uždraudė moky
tojui toliau ten pasilikti.
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Apsimainysią Politiškais 
Kaliniais

Varšava. Lenkai sako, kad ne į 
užilgo jie gaus iš Lietuvos 20 i “Latvia 
“politiškų kalinių,” už kuriuos; vadinama “I^ethonia”) 
atiduos 20 lietuvių sėdinčių Gar 
dino kalėjime.

Washington. Per savo amba 
įsadorių Estija paprašė Ameri-'L Vokietijos — 3,826, Vengri- 
kos valdžios jos vardą rašyti ne! jos — 8. Dancigo — 4, Graiki- 
Ešthonia, bet Estonia. Ameri-J jos — 3. 
kos valdžia prašymą išpildė ir į -----------
ateity visuose oifcialiuose raš- PASIBAIGS GENEROL1E- 
tuose Estijos šalies vardą ra- NES DE BONDI BYLA 
šys “Estonia.“ “Lietuvos žinios” rašo: ši by

(Tas primena, kad ir lietu- ia jau senai nervina Lietuvos 
iviams reikėtų daryti pastangų visuomenę ir š. m. kovo mėn. 
i perkeisti vardą “Lithuania” ant ‘ pradžioj, kai tą bylą nagrinėjo 

Lietuva,“ kaip kad latviai turi Kauno apygardos teismas, ho
nors seniau ji būdavo vo susiginčyta ir spaudoj Sa

kysim, tautininkų organe “Lie- 
! tuvy” buvo reiškiama pasipikti- 
nimo, kam, esą, teismas tokią 
seną ponią pasmerkęs kalėti.

Generolicnė De Bondi kilusi 
! iš Širvintų miestelio. Ukmergės 
i apskr. 1923 m. vasarą slapta 
’perėjo demark. liniją (iš Vil
niaus) atvyko Lietuvon į nuosa- 

Įvą Krikštėnų dvarą ir pradėjo 
energingai veikti lenkų naudai 
agituodama. Apsimetus gailes
tingąja sesele, rinko lenkų ar
mijai aukas: pinigais, rubais ir 

| įvairiais daiktais.

šliubas Visai 
Panaikintas Rusijoj

Baltimore, M d. Antanas j
Stankus, 42 metų, išsiėmė ap-į 
sivedimo laisnį su našle Alek- Į priėmė Įstatymo projektą, ku- 
sandra Matulioniene, 42 metų. | ris panaikina visus skirtumus 

---- —---- į tarp registruotų apsivedimų ir
Baltimore, Md. Pranas Kerm | neregistruotų. Reiškia, toki po- 

czyn 19 metų ir Walter Trocki, ra, kuri sueina ir gyvena be 
14 metų, buvo kaltinami Įšilau- niekur nieko, yra taip “gerai” 
žime j Cierniako pulruimį ant apsivedusi, kaip ta, kuri ima 
Fleet St. ir išvogime $60. Abu bažnytinį šliubą, ar civiliškai į- 
pastatyti po $500 belos. !įsiregistruoja.

Maskva. Komisarų Taryba

$

NAUJOS 
KNYGOS

Jurgis
$/.00

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytojų seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kama--------------$ 1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
tytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams.
Karuža. Kaina

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kama — — S 1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventojų cenzo 1923 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBE
193 Grand Strrrt 
Brooklyn, N. Y.
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Ar dėlto lietuviai nuleido ran
kas ir nekovojo del savo tei
sių? Anaiptol! Visi išvien sie
kė vieno tikslo ir po 40 metų 
laimėjo. Dabar pasiryžimas yra

• nemažesnis, priešininkas nega- 
’ lingesnis ir tikslas pasiekti bus 
Į nesunkiau.”

—o—Į
j Lietuvos Miestelėnai ir 

kairioji Į Kaimiečiai
Surašymas gyventojų, atlik

Apysakų, Dramų, Feljetonų, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

VISUOTINASIS TVANAS
Sulyg Schuarz ir kitų — rašo P. S,

Paskaitę šventą Raštą arba seno įstatymo 
istoriją, užeiname tvirtinimu, jog buvęs visuo
tinas tvanas. Teologų ir jiems prijaučiančiųjų 
nuomone, Dievas nubaudęs žmones už jų blo-

BOLŠEVIKŲ INTRIGOS TARPE 
AMERIKOS IR MEKSIKOS

mokyta, kada sužino apie kitus kraštus. Šian
dien kur kadaisia žmonių yra gyvenę labai daug, 
dabar gyvena mažai, dėlto, kad kituose kraštuo
se patogiau ir lengviau gyventi.

e) Kas keisčiausia, tai Nojaus laivas. Kaip 
augščiau minėjau, tokio laivo, į kurį tilptų visų 
gyvių po porą, negalėjo žmonės tais laikais pa
statyti. Galima tikrinti, kad ir šiais laikais to 
nėra galima padaryti, nors žmonės daug gud
resni ir sumanesni, kaip buvo anais laikais. An
tra vertus, vargu butų galima pastatyti toks lai
vas į kurį galėtų paimti maisto 40 dienų minė
tiems gyviams.

Nors to ir nebuvo, bet visgi gyvių šiandien 
turime įvairiausių rųšių. Tas mums rodo, jog 
tvanas buvęs nevisuotinas. Jis yra buvęs tik va
karų Azijoj. Kitose vietose žmonės galėjo gyven 
t i, kaip gyvenę.------

Taigi mokslas neginčija, kad tvanas yra bu
vęs; bet sako, kad jis yra įvykęs paprastu, pri
gimtu budu, o ne kokiu viršgamtiniu arba ste-

Pagerbs Basanavičių
Teko pastebėti,-kad, kol kas,

tik Pittsburgho Sandaros kuo
pų apskritis rengiasi apvaikš
čioti D-ro Basanavičiaus 50 me
tų darbo sukaktuves.

Kur kitos draugijos?
—o—

Užtraukite Naują
i Dainą, Broliai

Paskutiniu laiku
I spauda vėl pradėjo rugoti anti
į SLA. centro, kam nepriimama 1 tas 1 d. sausio, 1925 metais, pa-Į

rodė, kad miestuose ir mieste-(gus darbus, trumpai sakant už rustinimą savo 
liuose Lietuvoje gyvena 330,000 
žmonių, kuomet kaimuose gy
vena 1,873,000 žmonių. Tas san
tykis tarp skaičiaus miestelėnų 
ir kaimiečių galima ’pareikšti

Tokis nepriėmimas komunis- dar sakiniu, kad iš šimto Lietu-
tų yra tiek žalingas SLA. kiek;vos gyventojų 85 gyvena kai-
nepriėmimas vilko i avių burį.lmuose, o 15 gyvena miestuose.Įbudu. Pastačius Nojui laiva, pradėjoTvti ir Ii 
Kokią naudą Susivienijimui ga-; Vienok, ikišiol, dėka kovoms už
Ii atnešti tokis žmogus kaip tikybą - ir pasauliožvalgą, tas

’ Strazdas? j 15-ka miestelėnų valdo 85 kai
miečius.

Gyvenamų vietų Lietuvoje iš-i

I tokie “geri” nariai, kaip kailia- 
mainys Strazdas, Rutkauskas 
ir kiti. Vienas laikraštis del to 
išpyškina net tokį nerimtą ar
gumentą: “Nepriėmimas yra

Šią savaitę atsidengė dar vienas politikos skandaliu-’ didelei žalinga organizacijai.
kas, kuris dar sykį apibudina Rusijos Sovietų intrigas už
sieniuose.

Tik ką naujai išrinktas Nicaragua respublikos prezi
dentas, Adolfo Diaz, atsišaukė į Šiaurinės Amerikos val
džią prašydamas^ pagelbos prieš bolševikų propogandą; 
ši propoganda išeinanti iš Meksikos ir esanti taikoma ne- 
tik Nicaraguoj, bet ir kitose Centrales Amerikos res- Lietuviams Ekskursantams 
publikose sukelti revoliucijas. Nicaraguos valdžia sugavo >_________________
keletą laivų su ginklais, kuriuos Meksikos valdžia Ame-;ja j^tą metą važiuoti Lietuvon, šitaip: miestų — 27

Sutvertojo. Iš kur jie tą žino ir kaip jie suži
nojo, mes to nežinom.

Na, kaip ten nebūtų, bet prileisime, kad 
tvanas yra kada nors buvęs, — nes tai prilei
džia manyti daug mokslininkų.

Sulyg dvasiškais raštais, tvanas vykęs tokiu

‘jo 40 dieną ir nakčia. Neginčysim, kad jau ir 
5

tais Taikais galėjo atsirasti žmonės, kurie statė 
laivelius ir matė j u nauda; bet kad 40 dienu ir 

• nakčių lytų, kaip iš viedro, tas tai tiesiog ne
Tiems lietuviams, kurie galvoj viso yra 24,389. Jos susidalina i ^a^mas ir nePr'g’'rntas daiktas. Taigi prisieina, buklingu. Tai galima matyti iš nurodytų daly- 

miesteliu ' ^škoti kitokios priežasties, šių dienų mokslinin-1 
rikoje, neva sau pirko, bet išbugdino į Nicaragua ir jos j bet neturi pilnų pilietiškų po- 241, bažnytkiemių 174, dvarų ir 
kaimynes respublikas, kur ir atidavė revoliucionieriams. \ pierų, patariame pirm laiko su- palivarkų 3,508, vienkiemių 7,- 

Atidengimas šito fakto, davė smarkų trinkį Wash- , rasti tikrų žinių kokiu laivu jie 352. kaimų 12.706. Iš to maty- 
ingtono valdžiai, kuri apsižiūrėjusi pamatė susidariusią : pirmą syk atvyko Amerikon irjti. kad dar daug kaimų yra Lie- 
visai ne juoku padėti. Pasirodė, kad Rusijos Sovietų a- kokia pavarde jie čia buvo už- tuvoje. 
gentai įsitiynė į augstas valdiškas rietas Meksikoje ir,Tašyti imigracijos rekorduose, r ' ----- -- ‘ _ ____________ _ .. .
manoma, nežiniomis pačios Meksikos valdžios, perka Ame|Tacla greitai ir be vargo (ant tukstanties vyrų išpuola po noma, j^g vidury Azijos yra didžiulė Gobio dy- 
rikoje ir gabena ginklus į Centrales Amerikos respubli- gaus ?ryžti’ kada moteris. z - Tuma, iš visų pusių apsupta augštais kalnais,
kas, kad tenai sukelti neva “liberališkas” (tikrenybėje xaziuotl i Lietuvą. • Tautybės atžvilgiu, is šimto(To]-e dykumoje seniau yra buvusi jura. Kol ten

i kai įrodinėja tvano priežastį visai paprastu bu-
i du. nesiremdami jokiais stebuklais ir “Dievo bau i
smėmis.”

Jie sako šitaip: Dauguma mano, kad žmo
nijos lopšys buvo Azijoje, būtent Mesopotami-i 

Dabartiniu laiku Lietuvoje joj ir aplinkiniuose kraštuose. Mums visiems ži-»

PRAEITIES AIDAS

Ejetuxos gyventojų (neLkai-| ^uvo jura -r ^a}naj vjsu pusju ja apsUpe laikė, 
tant Klaipėdos krašto) 84 vraL , . , . . . ‘ ‘ ‘ ‘. - . tol ir vakaru Azijoj žeme buvo derlinga, nes. 3 lenkai, 2 , , _ . ‘ , .. .. , v.. . ,. , , x -buvo drėgninama vandens krituliu atneštu įsivienas vokietis, 1 lat-: . , ■, t(juros, kur dabar yra Gobio dykuma (ją vėliau į

vadinsiu “Gobio jura”). .
0 . žmonės tada galėjo ten gerai gyventi ir be į

Prasigėrimas 1 abejo gyveno.
Iš Pittsburgh© apylinkės Pru| Mums visiems yra žinoma, jog tokiuose kai 

i nuošė, kaip Azijoj ir kitose panašiose vietose,, 
įkartais pasitaiko žemės drebėjimai ir ugniakal- 
nių išsiveržimai. Taigi, galimas daiktas, kad ir 

2-kuicixrvu» jjpauua,, jia xmxxuoi niauju, . ienybė” spaudos vajų savo gia chuliganėti, čia gi baigia tuose kalnuose, kurie apsupa Gobio dykumą, pa-
kad Meksikos valdžia tu intrigų nekalta; visa gali būti I njekad nedaro, nes pasitiki še- prasigerti. Ko‘hlĮrėti-iš žmonių, sitaikė žemės drebėjimas arba ugniakalnio iš-

bolševikiškas) revoliucijas, ir netik jas supjudyti su žiemos Darbas°įįrininkams
Šiaurine Amerika, bet nuo sios atkirsti ir Panamos Ra-j ..VienWs.. B.vė turi arti 800 i lietuviai, 7 žydai, 
nalą. Visas tas milzimskas Maskvos piojekta^ bUhldai as jšėrininku. Daugiausia tai Įžy-I rusai, vienas 
tame, kad įvykinti bolševikų hegemoniją taipe Ameiikos,mesnj vejj^jai įr įtakingi savo vis ir 1 kitokios tautybės (gu-l 
ir Panamos Kanalo. Dėlto visai neįstabu, kad Walling-1 kolonijose žmonės. Jie gali pa- das, čigonas ar totorius).
tono valdžia labai subruzdo. Šiuo tarpu atmesta i šalį į rodyti savo prisirišimą prie ben 
visi ligšiol ėję tarpe Amerikos ir Meksikos pasitarimai j drovės prieš Kalėdas, prikalbin 
apie aliejaus ir žemės įstatymą ir ginčai apie amerikonų į darni po vieną-kitą skaitytoja,

• ♦ 1 ■"» <r T • • i 1 f 1 *1 1 i * v i i *« t •priekabes Meksikoje, O imtasi ištirti — ar Meksikos vai- arba užrašydami “Vienybę” Lie seika nusiskundžia, kad jo pa 
džia pati sužiniai lošia į bolševikų rankas, ar gal ji patijtuvon giminėms, mokiniams, Į sekėjai baigia prasigerti.- 
yra IHaskvos agentu auka? mokytojams ir valdininkams. , Rusijoj tokie pasekėjai bai

Amerikos spauda,, didžiumoje yra linkusi manyti

jos kaltė tik tame, kad ji perplačią davė laisvę ir perdaug;rininkų ene51-’a- Ikisiol ji mu-.iš kurių tapo išrauta visi pra- 
liberališkai atidarė i save kelią Rusijos agentams, kurie jsųpnea^vy, e' . . .J 1 ne?nija^sJ?a1’ a11?: tėx>nės
nelabai ta laisve supranta ir ją įvertina, ne kaipo dzen-i1ooc v
telmenai: jie, is Maskvos diriguojami, siekia vienintelio; _0_  nu?
tikslo — sukelti jų svajojamąją “pasaulinę revoliuciją,” \r žodžiai - I ‘ _oL_
arba bent supurtyti Jungtines Valstybes, kad greičiau 
pripažintų Sovietų Rusiją ir duotų pinigų paskolas.

Nelabai senai šv. Juozapo Sugavo Savo Nosį 
darbininkų organas davė vietos 

Kokioje šviesoj pasirodys Meksika, neužilgo teks pa- straipsniams, nuo kurių krikš- 
matyti. Galima bent tas numatyti, kad tarpe Amerikos ir čioniški jausmai varvėjo kaip 
Meksikos kaimyniški santykiai be reikalo įsitemps, o per taukai nuo barzdos. Rašytojai 
kvailą Maskvos politiką "(kišimą nosies į svetimų šalių šaukė visą tautą prie vieny- 
reikalus) ir Rusijos pripažinimas Amerikoje bus atidėtas bės, prie sutartino darbo. Tie 
iki ŠV. Niekadavičiaus šventės. I straipsniai net “Garsą’ užkure,

ir tas savo dvylekį pridėjo.
Šiandien gi tas pats “D.” va

noja iš peties dzimdzininką Ol
šauską, kad drįso dalyvauti 
“Dirvos” koncerte, ir ploja per | nybėj tokio įstatymo Lietuvoje 
petį Jozevskaitei, kad ji, nors (nebuvo ir jo reikalą viešai nu- 
vėlai, “susiprato” nedalyvauti | rodė A. Smetona “Lietuvy.” 
koncertuose “prolenkiškos ga- į Reikalą suprato ir dabartinė 

įzietos” (Sandaros). į Lietuvos valdžia, kurios minis-
Iš visų žodyne esančių žo- teris, 

redaktoriams geriau-1 seiman 
“veidmainis.

ATSIPRAŠYMAS Už SKYSTŲ MINČIŲ ŽMONES
Pereitu pora “Vienybės’* numerių tilpo p. St. Miliaus 

ko straipsnis apie Lietuvos padėtį, kurią jis randa trupu
tį pavojinga del besiplėtojančio tenai komunizmo. Rašy
tojas reiškia savo nuomonę, kad už šitokią padėtį esanti 
atsakominga valdžia, kuri lengvai leidžia plėtotis taip va
dinamiems “profsojuzams” — grynai rusiško typo anar-; 
chistuojančioms darbininkų organizacijoms, ir toli gra-(džjŲ ūp ■ 
žu ne tokioms kultūringoms darbo unijoms, kokios yra !sja tinka 
Vakaruose ir Amerikoje. Ypač p. Miliauskas peikia so-, 
cialdemokratus — tų tarpe ir Požėlą su Čepinskio 
kurie savo internacionalistine linkme, nepritinkamai pa-i

Smarkiu mostigavimu “Nau
jienos” sugavo augščiau minė
tą savo fizionomijos dalį, kuo
met bandė išsisukti'iš nelemtos 
padėties, į kurią jos stojo, išdi
džiai pareikšdamos, kad “Lie
tuvoje yra valdininkų samdy
mo ir atleidimo įstatymas” 
(civil service) dar “geresnis” 
už tą, kuris yra Amerikoje, An 
glijoje ir kitose šalyse. Tikre-

socialdemokratas, įnešė 
įstatymo projektą. 

“Naujienos,” priprastu argu
mentavimo budu, pareikšdamos 
kad “Vienybė” melavo tuo klauVėl Ambasadoriai 

Į
Lietuvos laikraščiai rašo, kad ( simu, dabar šoka kaltinti “sme- 

taikaują rusams, lenkams, žydams ii’ kitiems svetimiems Ambasadorių Taryba vėl pareis toninius tautininkus” kodėl jie 
gaivalams Lietuvoje.

Suprantama, kad tokis straipsnis yra tik diskusinis, mu- Tas balsas patvirtino jos tą klausimą pakelti! Esą. so- 
0 ne redakcinis: prieš jį galima pastatyti faktus, atgin- i nRksiską darbą 1923 metų, ka- cialdemokratai ir be nurodymų 
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kusi savo balsą Vilniaus klausi- išdrįso vienatiniai per spaudą

čyti, priešparodyti. Tas yra priimta visų tautų žurnalis-

Deja — pas mus dar ne taip dedasi. Vos spėjo tas 
straipsnis pasirodyti, jau atsirado laikraščių, kurie pra
dėjo tą straipsnį saviškai komentuoti, cituoti ištraukas 
ir su “Vienybe” vesti del šito polemikas.

Tai yra laikraštijos skurdžių elgęsis.
“Vienybės” nusistatymas yra žinomas nuo 40 metų 

— duoti laisvę išsireikšti kiekvienai minčiai, kuri tik turi 
gerus norus ir tikslus. Todėl ir leidžiame koresponden
tams ir bendradarbiams išsireikšti visokiais klausimais, 
tuomi nevaržydami savo redakcijos nusistatymo, neigi 
viskam pritardami, ką bendradarbiai rašo. Tuo eidami 
mes leidžiame ir leisime panašius kritikos straipsnius.

Tiesa, tilpus “Vienybėje

ta Vilnių pripažino “amžinu ’ butų susipratę ta padaryti, 
lenkų kraštu.” Gali būti: susipratę taip.

“Vilniaus Kelias” del to sa- kaip “Naujienos” susiprato, pa 
ko: . ; skelbdamos. kad viskas su val-

“Priminkime jiems Maskvos dininkų samdymu ir atleidimu 
carų galybę ir lietuvių tautos Lietuvoje yra netik kopuikiau- 
40 metinę kovą del spaudos, šia. bet net geriau, negu Ame* 
Ar tuo metu, kada rusai barba- ’ i ikoje. ar Anglijoje.
riškai skriaudė lietuvius. Euro---------------------------------
pos kultūringosios tautos pa-į SKAITYK IR PLATINK 
kėlė savo protesto balsą? Ne.' "VIENYBĘ”

sielos ir pažangaus patriotizmo žmogų. Tad kodėl jam 
neleist išreikšti savo minties — jeigu čia kiti spausdina 
ir platina tiesiog pūdais įvairaus šlamšto, vadinamo 

vienam kitam panašių (“laikraščiais?”
straipsnių dažnai buna lyg užpilta vandens ant tuščiai; Lietuvos valdžią mes, pažangieji amerikiečiai, gerbia 
brazdančių girnų musų partines lai k įkasti jos. Bet to negajme, remiame ir apginame.'Jeigu mes kritikuojame, tai tą
įima žiūrėt, žinant, kad prie tų tuščių girnų, kartais stovi j darome mylėdami ir perspėdami nuo taip vadinamojo 
lygiai su tuščia galva malūnininkas, išdidžiai save tituluo; “internacionalizmo” ligos, kuria jau daugelis pasaulio 
jąs “redaktoriumi...*’ (žmonių persirgo ir išgijo, tik lengvaširdžių lietuvių ma-jsi<lėjo viduriniais amžiais tautų kilnojimasi. Ir

Musų bendradarbio, p. St. Miliausko išvadžiojimams į žas kulturingumas ta liga dar serga. Bet sykį turės iš-'Į* tieaų, žmonės tais laikais pradeda slinkti į 
mes pilnai nepritariame. Vienok jį žinome, kaipo grynos:gyti. ? I -..‘'J“”*

Ta pati, matau, žvaigždelė 
Ir vėl žybso, kaip seniau. 
Ir tą pat matau upelį, 
Kurs tekėjo ir pirmiau. 
Vien tik balso nesigirdi, 
Meilės balso negirdėt.
Liūdnai balsas skamb’ į širdį: 

Negirdėt!
Tas pats girioje šaltinis 
Vis čiurlena maloniai, 
Bet nedžiugina krutinės, 
Nepaguodžia taip švelniai. 
Tas pats paukštis, kurs čiulbėjo. 
Prieš kelis metus seniau, 
Kuris širdį man žavėjo, — 
Girdžiu, čiulba jau liūdniau. 
Ir širdis išlėto plaka,—- 
Joje džiaugsmo nebėra.
klausau — argas man atsako ■— 

Nebėra!
Praeities sapnai meilingi, 
Ir išnyksite kada?
Man nebūkite skausmingi 
Atminimų valanda!
Nebekelkit, kas praėjo 
Ir negrįžta niekados. 
Ir vėl aidas praskambėjo: 

Niekados!

siveržimas. žmonės, kurie yra buvę ir matę, arba 
tie, kurie yra susipažinę su geografija, žino, jog 
Gobio dykuma tikrai yra iš visų pusių apsupta 
kalnais, bet iš vakarų pusės yra lyg kokia an
ga į Gobį. Tai angai pasidarius iš drebėjimo 
priežasties, vanduo, žinoma, jokiu budu negalė
jo laikytis, nes GoHo paviršius yra daug augš
čiau, negu paviršius už kalnų apsupančių Gobį 
(čia tai galimas daiktas, kad vanduo turėjo te
kėti 40 dienų ir naktų, kol ištekėjo iš tokios di
džiulės juros. To kiek dienų ir naktų vanduo te
kėjo tiksliai pasakyti negalima, bet kad užlieti 
vakarų Aziją galėjo, tai negalima abejoti).

Tam patvirtinti pažvelgtame į šiuos daly
kus :

a) Mes žinome, jog Europą nuo Azijos ski
ria didžiuliai Kaukazo ir Uralu kalnai. Tie kal
nai buvo, beabejo, ir tais laikais. Jie čia šiek 
tiek sulaikė iš rytų perplustantį vandenį ir prisi 
dėjo prie paskandinimo čia esančių gyvų ir žmo
nių. Vanduo visus skendinius nešė prie Kaukazo 
kalnų, kame jie grimzdo į dugną ir tenai suver
sti didžiausiomis krūvomis, užnešti žemėmis visi 
per ilgą laiką supuvo. Iš tų puvėsių pasidarė 
žibalas arba nafta, kurios ir šiandien dar netruk 
sta apie Baku miestą.

b) Toliau pažvelgtame, koks stebėtinas reiš
kinys: Kaukazo, o ypač Uralo kalnuose galima 
rasti įvairiausių naugių (metalų), kurių Euro
poj arba kituose kraštuose mažai arba visai nė
ra. Matyt, kad prie tų naugių atsiradimo irgi y- 
ra prisidėjęs tvano vanduo. Jis nauges nešė kol 
ėjo srauniai; priėjęs iki kalnų, susilaikė, o nau
jės grimzdo į dugną, kame jos ir buvo apneštos 
žemėmis arba kitu kuo.

c) Be to, einant nuo Himalajų kalnų į vaka
rus. yra užsilikusių visa eibė ežerų, kuriuose man įsakius, didelės žmonių minios akyvaizdoje, 
randame tam tikrų gyvių, kitur mažai teesan- 
čių. Spėjama, kad jie bus atnešti to minėtojo 
tvano iš Gobio dykumos (iš Gobio juros).

Nors visus gyvius ir žmones taše apylinkė
se tvanas išskandino, tačiaus po kiek laiko žino
ma, vėl atsirado gyvių ir žmonių. Bet jų gyveni
mas buvo sunkus, nes žemė liko nederlinga iš 
priežasties, stokos lietaus, kurio iš rytų pusės 
vėjai nebegalėjo atnešti, nes dabar nebebuvo Go
bio juros.

d) Po kiek laiko žmonėms labai pasidaugi
nus, jie jokiu budu negalėjo prasimaitinti. Iš tos 
priežasties, daugelio mokslininkų nuomone, pra

1 Europą, kada jau žmonija šiek tiek pasidaro

o—— ------o--------------- o

MOKINYS
Parašė Oscar Wilde, Vertė A. Philadelphietis

Tamsumui užgulus pasaulį, Juozas iš Ama- 
lejos, užsidegęs žibintuvą, leidosi nuo kalno že
myn. Ėjo nuo darbo namo.

Ir atsiklaupęs ant aštrių “Sielvartos kalno” 
uolų, pamatė apnuogintą jaunikaitį, kuris gulė
damas gailiai verkė. Plaukus turėjo geltonus, 
lyg linai, o kūną skaistaus baltumo; bet buvo 
jis erškėčiais sukruvintas, o plaukai apiberti pe
lenais.

Ir tas, kuris turėjo tokius didelius turtus, 
tarė verkiančiam jaunikaičiui:

— Nesistebiu, kodėl tu esi taip labai nubu
dęs, nes ištikrųjų Jis buvo ir yra teisingas žmo
gus.

O jaunikaitis atsakė:
— Aš visai ne jo verkiu, bet savęs. Ir aš 

paverčiau vandeni į vyną; aš taipgi gydžiau rau
puotus, grąžinau akliems regėjimą, vaikščiojau 
viršum vandenio; ir aš piktas iš mirusių žmonių 
variau dvasias. Valgydinau alkanus tyruose, kur 
nebuvo maisto, kėliau numirusius iš grabų ir

nudžiūvo nevaisingas figų medis. Visą ką Jis da
rė, ir aš dariau. Vienok jie manęs neprikalė prie 
kryžiaus.

o------------- o-------------- o
Daryk gerą ir gero darbo atsiminimą mesk 

jūron; nors žuvys jo nepažins, bet tave Dievas 
pažins.

—O—
Nors tavo priešas butų už skruzdėlę mažes

nis, įsivaizduok jį sau dramblio didumo.
Kas bijo Dievo, tas nebijo žmonių.

—o—
Geras vynas ir graži moteriškė yra du labai 

pavojingu nuodu.

Meilė šviečia, bet nešildo.

% JT



Rašo R. Mackevičius

Dieve ap

Mass HERKIMER, N

Prieš KalėdasVargai Bėdos

DRAUGAS OBUOLIS

PUIKI DOVANA LIETUVOJ

tautos stiprybė. Kaip

ir kas kas

BONKĄ

WILKES BARRE, PA. 
Iš Kasyklų Gyvenimo

apsodinus savo daržus ir už- 
vaisius sodnus. O vėliau eksper 
tai sodininkai išrausė visus pa
saulio užkampius, ieškodami o- 
belių, kurios tiktu Amerikos kli 
matui ir žemei, ar pasižymėtų 
tam tikromis savybėmis.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

- Lietuviškas Graborius - 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo
1023 Mt. Vernon St

Philadelphia, Pa.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

F. AD RICHTER 4 CO 
Berry & So. 5th St*. 

Brooklyn, N. Y.

9. Dolaris 
valcas. 10

M. M. ŠL1KAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
TeL Regent 0648 

Namą T«L Michigan 8781

LAPKR. (NOV.) 20 d„ 1926

Nėra nieko geresnio nuo 
užkietėjimo vidurių ir 

suirusio skilvio. x

Šiandien Amerikoje obuoliai 
yra auginami visose valstijo
se, ir visos siunčia Į marketus 
vagonais, apart penkių valsti
jų. Tos neturi ko parduoti. Iš 
Amerikoje 1920 metais buvusių 
6.448,000 farmų, 2,687,685 tu*- 
rėjo sodus, kur augo obelys. 
Bet nevisos augino obuolius rin 
kai. Pardavimui paprastai A- 
merikoje kasmet pagaminama 
apie 100 mil. bušelių obuolių, 
kurie sudedami j bačkas ir dė
žes. Pereitais metais pasiųsta j 
miestus 125,000 vagonų obuo-

Cia Talpinama Žinios iš Amerikos Lietuvių Gyvenimo Išimtinai. Rašo Musų Gabausi 
Korespondentai Apie Teatrus, Prakalbas, Balius ir Bendrą Lietuvių Judėjimą.

ĮDOMUS, BET GERAS 
ĮPROTIS

Tibet, Centralinėj Azijoj, su
sitikę draugai iškiša liežuvius, 
kaipo ženklą pagarbos. Jeigu to 
kį įprotį įvestų čionai, tai savo 
draugo atydą galėtum atkreip
ti į jo užvilktą liežuvį, neklai-

CHICAGO, ILL.
Našlaičių Naudai Vakarėlis 

“Siausti#”

Dabartiniu laiku sausybės a- 
gentai čionai lyg jau aptyla; 
prieš rinkimus, tai jie labai šė
lo. Labiausia tuo atsižymėjo 
George Gay. Vieną’lietuvį 4 sy
kius krėtė. Krismanas žadėjo 
išnaikinti gėrimus prieš rinki
mus, jei jį išrinktų senatorium.

čia dvi moterėlės susipyko ir 
taip paleido burnytes, kad rei
kalas atsidūrė teisme; viena ga
vo du šimtu dolarių užsimokėti. 
Kitas našlys nusipirko automo
bilį ir pradėjo važinėtis su mo
terėlėm; ale paskui tos pabijo
jo, kad nenuvežtų pas Abrao
mą, tai jis vienas važiavo. Spa
lio 16 d. važiavo gerai išsitrau
kęs ir panorėjo išmatuoti gi
lumą Mohawk upės, ale geleži
niai stulpai nedaleido, tai jis 
Erie kanalari įsmuko. Policistas 
areštavo ir gavo 75 dolarius 
užsimokėti, ir dar atėmė lais- 
nius važinėti. A. Daniunas

vyko iš Milwaukee vyskupas dir 
mavoti mažų lietuviukų; po tų 
romiškų ceremonijų, kūmai, ku 
mos taip jau durnavojosi, tuš
tindami šv. Cirinaušo skystimė
lį ; prie to, Spalio 31 d. — už- 
dušinių vakaras 
saugok nuo kokių ten koncertų! 
Su gailesčiu turiu pasakyti, 
kad nemažai dar pas mus ran
dasi Romos politikos vergų, — 
kad, girdi, mus tėvai buvo ka
talikai, tebūna ir mus vaikai 
katalikais. Neišmanėliai! Juk 
musų tėvai ėjo baudžiavą len
kams; ar tai ir jus dar norėtu
mėte eit?

_ Spalių 26 d. 8 v. vakare Lie
tuvių Svetainėj, taip jau san- 
dariečiai buvo suruošę J. čeka- 
navičiui magijos vakarą. Daly
vavus publika gabiu monų ro
dymu likosi patenkinta.

M. Kasparaitis.

BALTIMORE, M D.
Vaičkaus Teatras Atvyksta

o sunkiai su-
5.3 ant

kas 
ris

dingą ženklą šaukiantį vaisto, 
kuris laikys vidurius dirban
čiais ir prašalins pavojų. Tri- 
nerio Kartusis Vynas išvalo žar 
nas ir laiko jas švariai. “Went
worth, Wis., Aug. 27: Trinerio 
Kartusis Vynas yra pirmas vai
stas del šeimynos. Jūsų Mrs. J. 
Sertich.” 1 butelis už $1.25, 
sampelio bonkutę pasiųsim ga
vę 15c. Joseph Triner Company 
1333 S. Ashland Av., Chicago, 
Ill. Trinerio Nuo šalčio Table- 
tai, ištikima pagelba nuo šal
čių (30c.) taipgi juos parduoda 
visi vaistų pardavėjai.

LAWRENCE, MAS.
Lawrenco Klubas Išmoka 

Nuošimčius

VISOSE 
VAIS

TINĖSE

Kalti esame mes patys, 
taip mažai domaujamės 
kas yra taip svarbu-y-ka 
mums brangu.

Jeigu musų Mokslo Draugi
joj yra daugybė senovės palai
kų, tai kodėl gi mes tos draugi
jos negalime padaryti šių dienų 
musų gyvenimo panteonu, ku-

Balickienė, 
Katkevičie- 
vakarienę, 

mažas pro- 
vaikučiai iš Jaunosios

jūsų giminės ir pažįstami. Pri 
siuskite 40 centu ir aišku Lie

Lapkričio 24 d. Vaičkaus Dra 
mos teatras ir Cineova Pictures 
Korporacija aplankys Balti
more. Bus rodomi krutami pa
veikslai “Lietuvių Diena” Phi- 
ladelphijoj ir arciv. Matulevi
čiaus atvykimas ir vizitacija po 
kolonijas. Teatras gi vaidins ko 
medijas: “Jaunikis,” “Žvakutė 
užgeso,” Putino “Valdovo sū
nūs” atskiras scenas ir “Geno
vaitės” “Golius kalėjime;” beto 
bus keletas gražių deklamacijų.

Kas nori pamatyti save kru- 
tamuose paveiksluose, pasinau- 
dokit proga ir atvykit. Vaidi
nimas įvyks šv. Alfonso Lietu
vių Mokyklos salėje, 125-127 
Saratoga St.

nėšio algą, ar tai po šėrą ar tai 
kokį kitokį kyšį, — kad manai, 
kas tau apie kitus ir rupi? Lai 
kiekvienas rūpinasi tik savimi!.

Sunkiai serga “Vienybės” 
skaitytojas ir geras tėvynainis, 
Juozas Mickevičius.

Wilkes Barrę Lankęs.

Anądien per radio prof. Tay
lor papasakojo įdomių daly
kų apie obuolius. Profesorius 
yra vedėjas Bureau of Plant 
Industry prie Amerikos valdiš
ko Agrikultūros departamen
to ir todėl žino apie ką kalba.

Visos tos rūšys skanių ir sul 
tingų obuolių, kuriuos mieste
lėnai gali pirktis, nėra Dievo 
dovana, bet yra vaisius žmoni
jos darbo. Per 300 metų Ame
rikoje buvo sodinama ir ban
doma visokios obeliu sėklos iki 
išsivystė ta 30-40 rūšių, kurios 
atatinka visokiam Amerikos 
klimatui, visokiai žemei ir vi
sokiam skoniui. Vienoje Agri
kultūros departamento knygo
je yra surašyta vardai 6,700 
obelių rųšių, kurios buvo dar 
žinomos 20 metų atgal. Pirmie
ji emigrantai Amerikon atsive
žė su savim obelių sėklas, kad

RACINE, W1S.
Chicagos “Birutės” Koncertas 

Monų Vakaras

turim viešųjų vakarams ir su
sirinkimams namų, išskyrus 
klubą, kuriame taipgi negalima 
rinktis del techninių kliūčių.

Logiškai galvojant, Mokslo 
Draugija rodos butu patsai cen 
tras, patsai branduolis, kuris į 
jungtų išsiblaškusius musų kul
tūrines ir literatines jėgas, bur
tų po savo priežiūra visus kul
tūros darbuotojus, galėtų juk 
Mokslo Draugija tapti Vilniaus 
krašto lietuvių židiniu, šaltiniu, 
iš kurio plauktų mokslas, lite
ratūra, susipratimas, žodžiu pil 
nutėlis kultūros gyvenimas.

Kodėl gi mes negalėtume 
nors kartą mėnesyje padaryti 
tokių susirinkimų, kuriuose ne- 
sigėdintų, kaip ligšiol kad yra, 
apsilankyti ir daugesnis musų 
inteligentų. Tas viskas yra ga
lima, tik reikia noro, tik reikia 
pradžios, o tuomet mokslo dr- 
ja nebus tuščias posakis, o bus 
tikras panteonas, kuris burs vi
so krašto lietuvius.

Lieka čia dar vienas klausi
mas paliesti, kuris, kiek aš me-l 

i nu, jau buvo svarstomas ka
daise “Vilniaus Aido” skiltyse.. 
Klausimas, būtent, namų ir ge
resnio sutvarkymo pačių Mok
slo Draugijoj esančių išdirbi
nių ir kurinių.

. Juk vienas D-ras Basanavi
čius jokiu budu negali savo jė
gomis visą tą prižiūrėti, ir tvar 
kyti. Viena, kad jisai, kaip rodo 
“Lietuvių Tauta,” dirba intemp 
tai su plunksna rankoje, o be 
to jau ne tas ir amžius. Juk 
Lapkričio mėnesy kelsime musų 
garbingo patriarcho 75 metų gi 
mimo ir 50 metų tautinės ir kul 
turinės darbuotės sukaktuves^

Ruošiantis prie tų sukaktu
vių reikėtų neatidėliotinai pa
galvoti ir apie tinkamesnių na
mų suradimą ir pačios Mok
slo Draugijos darbuotės pra
plėtimą, nuo "kurio priklauso 
daugumu atžvilgių musų kraš
to lietuvių kultūrinė pažanga 
ir tautinis susipratimas.

Vilniaus Aidas.

Pareikalaukite 
veltui duodamos 

pavyzdinės bonkutes

name atsispindėtų ir dvasinis 
ir medžiaginis musų lietuvių 
gyvenimas, šių dienų lietuvių 
išdirbinių Mokslo Draugijoj y- 
ra labai mažai. Šiuo reikalu yra 
jau vyriausias laikas susirūpin
ti. Reikia pradėti darbas ir ran 
kioti: juostas, audinius, mez
ginius, kirvius, skiltuvus, nuo- 
ragus, varpstes, ratelius, ark
lus ir tt. Gal kas nusišypsos per 
skaitęs tuos mano žodžius, kad 
aš raginu rinkti kirvius ar net 
ir arklus. Bet kam atrodys tas 
dalykas juokingu, tas tegul ap
silanko virš minėtoje lenkų mo
kslo draugijoje, o tenai šalia 
kanuolės, pamatys ir.... arklą, 
kurie jau po truputį pradeda 
nykti. Reikalingas yra tas kom
plektas pilnutėliui lietuvių gy
venimo atvaizdinimui.

Dabar eikim toliau. Jau nuo 
keleto metų musų Mokslo Dr- 
ja virto musų visuomenės tar
pe kažkokiu apsitrynusiu posa

kiu, kuris nedaro mums jokio 
i gilesnio ir rimtesnio įspūdžio, i 
! Mokslo Draugija tai iš tiesų 
musų daugumos sąmonėje pa
sidarė, lyg koks mažytės vertės 
dalykėlis, apie kurį galvos džio
vinti neverta. Ir kas skaudu, 
kad tolyn dalykai eina blogyn, 
susiįdomavimas jos gyvavimu 
visai musų tarpe nyksta.

Vienintelis darbuojasi nenuil 
štamai jos. įkūrėjas ir vedėjas 
D-ras Basanavičius. Tik dėka 
jo nesulaužomai energijai ta 
draugija pasilieka gyvuoti. Vi
suomenė, o ypač lietuvių inte
ligentija tuo dalyku visiškai ne 
sirupina. Bet čia tas, pasaky
siu, apsileidimas*gludi, kur ki
tur. Būtent: viešojo gyvenimo 
stokoje.

Šalia riebiai apmokamų vie
tų, kuriomis visuomet save tei
smam nenorėdami pridėti pirš
to prie viešojo gyvenimo, nie
ko nedarom, visiškai nieko. Mu 
su viešasis gyvenimas netik, 
kad nepažengė pirmyn, bet vi
siškai susmuko, o susmuko dė
ka musų sumedžiagėjimui. Ne-Kitaip yra su musų Lietuvių 

Mokslo Draugija.
Bet prie progos norėčiau dar į 

šį tą pasakyti. Kaip teko suži
noti, toje pačioje lenkų mok
slo draugijoje esti perijodiniai 
mokslo susirinkimai, kuriuose 
skaitoma referatai, laikoma pa
skaitos, vedamos tuo dalyku dis 
kusi jos.

Visai netaip yra pas mus.
Ir kodėl, kas gi čia kaltas?

kad 
tuo, 
yra

greitai palengvina 
neuritis ir kitus 

Giliai pasiekda- 
jis išvarinėja kraują ir 

dirksnius.

čiau pakalbėti mažame straips
nyje. Pasakyti galima tik tiek, 
kad tai yra brangus musų gar
bingos tautos palaikai, iš kurių ! 
galima butų atspėti ne viena- 
musų praeities paslaptis. Bet Į 
deja, nėra kam.

Čia pat ant stalo guli kry
žiuočio geležinių šarvų dalys, i 
kurios buvo rastos giliai balo
se. Matomai bebėgdamas nuo 
lietuvių keršto, gavo galą įklim 
pęs į dumblyną.

O toliau? Toliau apžiūrėjom 
kai kuriuos literatūros kuri
nius, visą “Aušros” komplektą 
ir tt.

Bevaikščiojant po kambarius, 
kurių kiekviename beveik yra 
daug- praeities brangenybių — 
prisiminė man prieš keletą me
tų matytas lenkų muziejus 
— “Towarzystwo Przyjaciol 
Nauk.”

Milžiniškas skirtumas. Dar 
man ir šiandien prisimena, kad 
tame lenkų muziejuje jei ne pu 
sė, tai bent trečdalis viso mu
ziejaus yra lietuvių palaikų. 
Ir ne tik palaikai. Ten pamaty
si dabartinių lietuvių tautinius 
išdirbinius, kurie su didžiausiu 
pietizmu yra klasifikuojami, 
skirstomi į rūšis, kuošvariau- 
siai laikomi. Įėjęs į tuos rumus 
jauti panteono atmosferą, jau
ti, kad tenai rūpinamasi ma
žiausiais dalykėliais, rūpinama 
si, kad į tą muziejų suplauktų 
visi netik praeities palaikai, bet 
net gi ir šių dienų išdirbiniai, 
kitaip sakant, norima atvaiz
duoti šių dienų gyvenimas, kad 
ateinantieji amžiai galėtų . be 
vargo spręsti apie musų kultu-

čia viskas eina po senovei: 
lietuviai sau snaudžia ir girtuo
kliauja, 'tai ir viskas, ką gali 
ypatingo pas juos rasti. Tik ma 
ža dalelė tuo blogumu neužsii
ma. žinučių į laikraščius jie ne 
praneša, nes neturi laiko nuo 
stiklelio atsitraukti; tai yra gar 
bingiausis jų dalykėlis.

Darbai, žinoma, čia eina kaip 
iš pypkio, ir nelaimių yra ga
na daug; per 10 mėnesių už
mušta lietuvių 1.8 ant šimto, — 
tai labai daug 
žeidė 2.5% ir lengvai 
šimto; (žinios imtos iš Valsti
jos kasyklų departamento ra
portų).

Tuomi pat kartu žmonės dir
ba gana sunkiai del to, kad dau 
guma dirba ant savęs ir kiek už 
dirba, tai gauna už tiek mokėti; 
na, tai kad dirba, tai dirba, 
kad net dulkės rūksta; ir tas at 
sikartoja kas dien, kas kenkia 
sveikatai, nes dulkės ir kasyk
lų dujos (gazai) yra gana pa
vojingos sveikatai 
o plaučiai, tai jau gauna gana 
dujų prisigerti! Būdavo mat 
kaip nekurie apsvaigę nuo dujų 
kaip žąsiukai tripinėja po ka
syklas.

Viskas tas buvo man ir dau
geliui kitų užveizdų žinoma; 
bet, kur ne tavo reikalas, tai 
turi tylėti; nes jeigu nori pa
laikyti geresnį ir gerai apmoka 
mą darbą ir dar su atostogomis 
ir Kalėdų dovanomis, — po ge
rą, gana gerą dovaną: tai mė-| Butą ir kliūčių; kaip tyčia at

Triusu A. L. T. Sandaros 35 
kuopos buvo suruoštas didelis 
koncertas, Spalių 31 d. vaka- 
re Lietuvių Svetainėj. Progra
mą išpildė Birutės Choras se
kantį: Pirma Dalis: 1. Mes pa
dainuosim. 2. Ei mergele mer
gužėle. 3. Lopšinė. 4. Klip-Klap 
Klaipėdiškių valcas. 5. Aš mer
gytė, kaip rožytė. 6. Muzika, 
muzika, Buržujų valcas. 7. Nak 
ties svajonėmis papuošta.

Merginų Choras — 8. Fordu- 
kas.

Vyrų Choras — 
dolaris, Proletarų 
Deklamacija — A. Vanagaitis, 
11. Leiskit į tėvynę. 12. Dzim- 
dzi-drimdzi.

Antra dalis, solistai: 1. Ona 
Biežienė, 2. Sofija Krasauskie
nė, 3. A. Vanagaitis, 4. Mergi
nų grupė, S. Krasauskienė, V. 
Volteraitė, M. Jučaitė, V. Bige- 
liutė ir V. Sullivan.

Trečia Dalis:
1. ‘Surprise Party;” 2. Oi 

jaunime linksmi bukim, 3. Ger
kim, gerkim po stiklinę. 4. Mo
lio uzbonas, 5. Nuo putino nuo 
avietės, 6. Tu ir aš, 7. Vilnius. 
Visos šios dainos pagamintos 
ir priruoštos kompozitoriaus A. 
Vanagaičio; išpildytos Birutės 
Choro. Pianu lydėjo p-lė E. Sa
dauskaitė. Programas baigtas 
9:30 v. v. pradėta šokiai, kurie 
tęsėsi iki 12 v. nakties. Po kon
certui, rengėjai svečiams biru- 
tiečiams teikė vakarienę.

Publikos prisirinko pilna sve
tainė. Finansais pasekmės ge
ros. Nieko kito neturiu sakyti 
apie gražumo dainų skambe
sio — vien tik negaliu atsi
džiaugti jų linksmumu. “Biru
tės” Chorui ir p. A. Vanagai
čiui varde visos dalyvavusios 
publikos ištariu širdingiausį a- 
čiu! Girdint Birutę dainuojant 
suplasnoja širdis džiaugsmu; 
nebereikalo Vienožinskio yra 
pasakyta: “Oi dainos, dainelės, 
jus tik mane vienos, galit nu
ramint, pasaldinti dienas.” Mus 
daino 
džiaugėmės klausantis dainelių, 
taip sakant A. Vanagaičiui de
klamaciją, taip gyvai pataikytą 
patriotiniais išsireiškimais, kad 
susigriaudinus publika verkė. 
Brangus mums yra Antanas 
Vanagaitis; deklamacija ir dai
nomis įdiegė užšalusiam išei
viui lietuviui kibirkštėlę tėvy
nės meilės. Toks koncertas svar 
besnis už šimtą pasakytų pa
triotiškų prakalbų. Lauksime 
dar kada nors kitą metą atsi
lankančios “Birutės”. Pamylėjo 
me mes tavo, Birute, daineles 
ir įsidėjome į atmintį ant visa-

Ateinančiu metų “Vienyb 

Kalendorius yra labai g

Rheumatism
BAUME BENGUE (BEN- 
GAY) 
raumato, 
skausmus 
irias 
nuramina
Imkite Tik Tikrą Francų-

BAUME BENGUĖ 
t ANAXGiSIQVS )

Chicagos Komiteto Lietuvos 
Našlaičiams šelpti Vėlinių nak
ties Šiauštis įvyko Spalio 31 d. 
Lietuvių Auditorijos svetainėj. 
Tai buvo nepaprastas savo rū
šies linksmas vakarėlis, kuria
me dalyvavo visa rinktinė pub
lika ir linksminosi visi iki vė
lumos.

Musų darbščios šeimininkės: 
O. Sandargienė, P. 
J. Gulbinienė ir K. 
nė. paruošė skanią 
laike kurios buvo ir 
gramas
Birutės pasakė juokingų mono
logų. ir eilių. Kalbėjo: S. Va
lančius, p. N. Gugienė, S. K. 
Grišius ir K. Katkevičienė — 
minėto komiteto pirmininkė. Iš 
leista gerb. piešėjų: J. Daniel- 
kaus ir A. Mosgerio aukauti 
Liet. Našlaičių naudai du gra
žus paveikslai, kurių vieną J. 
Danielkaus (Kauno parkas) 
laimėjo p. N. Gugienė. Antrą 
A. Mosgerio (gamtos vaizdas) 
J. Krisčiunas. Taipgi ir aukų 
našlaičiams Kalėdų dovanėlėm 
nemažai sudėta, žodžiu sakant 
šio vakaro surengimas davė Lie 
tuvos našlaičiams didelės para
mos. Balanda.

Lietuvių Ukėsų Klubas šįmet 
išmoka nariams už šėrus nuo
šimčius. Tuomet kaip vietiniai, 
taip ir kituose miestuose gyve
nanti nariai kreipkitės, o gausi
te atmokėti. Norėdami gauti 
nuošimtį, turite atsinešti, arba 
prisiųsti šėrą, nes neturint Še
ro, negausite. Išmokėjimo lai-

Lapkričio 21, 28 dd., ku- 
užsibaigs tuomi. L. U. 
Berkeley St., Lawrence^ 

Trust. M. Stakionis

PRANEŠU
Visiems pažįstamiems, draugams ir geros valios letuviams atsilankyti pas mane 
pasikalbėti ir susipažinti vieni su kitais. Taipat patarnauju su AUTOMOBILIU 
veselijoms, krikštynoms, šermenims iršiaip linksmiems pasivažinėjimams ir po
kyliams. Nepamirškite reikale.

Vilnius. — Pereitą sekmadie- ; menas jokiu budu negalima pla 
nį musų studentų būrelis ap
silankė Lietuvių Mokslo Draugi 
joj, su kurios turtais supažin
dino mus, musų tautinio atgi
mimo tėvas 
sanavičius. Senai jau buvau be
buvęs M. Draugijoj, todėl suži
nojęs, kad D-ras kviečia stu
dentus aplankyti ją, su džiaug
smu nuėjau ir aš.

Gerbiamasis D-ras supažindi
no mus su senovės lietuvių kul 
turą, kurios likučiai yra su
krauti keliuose mažuose kam
barėliuose.

Pirmiausia parodė mums va
dinamąsias “perkūno kulkas,” 
arba teisingiau pasakius, seno
vės lietuvių akmens išdirbinius. 
Kokia plati ir skaitlinga buvo 
lietuvių tauta, o kiek: mažaTpa
siliko jos kultūros palaikų!!!

Vieni akmeniniai kirviai nors 
sunku atskirti kirvis nuo plak
tuko, turbut buvo vienas ir tas 
pats, — yra dar tik apzulinti, 
skylės kotams vargiai ir nely
giai išgręžtos, kiti jau daug 
dailiau ir lygiau nutekinti, aš
menys gana aštrus. Matomai 
yra daug vėlesnių amžių išdir
biniai, kurie liudyja apie kultū
ros pažengimą pirmyn.

Toliau apžiūrėjome įvairiau
sius žalvario gadynės išdirbi
nius, kurie daugumoje esą mo
terų papuošalai, a la musų lai
kų karoliai, branzoletos ir tt.

čia jau yra daug turtinges
nis skyrius, apie kurio smulk-

61 So. 2-nd Street, Brooklyn, N. Y
Telephone 0885 Greenpoint

tuvoje gyvenančio gimines 
adresą, o mes Kalendorių 

nusiųsime. Pinigus meldžiame



JONAS KANTAUTAS

$2.25 su prisiuntimu

VALET
VIRVEGRAMQS

kara

APMAKLINĖJJMAI

Pamažino ant 000

198-200

MILIONO DOLARIŲ SAL£
ĮDOMUS KLAUSIMAS

LIETUVIŠKA AKUšERKA
TARKOS POEZIJA

Telephone 7867 MainJUOZAS GARŠVA
Marijona Tamkienė

Pavyzdingas Taupumas

Mano firma gerai atlieka sekančiu darbai: tibalaamuoja Ir laidoja mirusias ant visokią 
kepintą. Pagrebiu pamokta nuo pipručiariri ą Iki prakllnfatult}. Parsamdo karietai lal- 
doturtau, veseHjomn, krikitynoms it kitiems paatTittnėjtmama

Pasaka dingo, nes vinis iškrito, 
Viniai iškritus, arktis suklupo; 
Arkliui suklupus, raitelis virto, 
Raiteliui virtus, mušis pražuvo, 
Pralošus gi mūšį, žuvo valstybė 
štai kas nutiko, kad vinis iš
krito.

TeL Greenpoint 7831

L1AUKUS FOTOGRAFAS

Vienas škotas nuvažiavo Lon
donan pas specialistą gydyto
ją, pasiteirauti apie savo svei
katą. Specialists^ jam pasakė,

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Av., Maspeth, L.L, N.Y.

VISI ŽINO MUS
MES ŽINOM VISUS

Oor. Havemeyer Street,
Tel. Btagg

Boston. Vienos bendrovės pre 
zidentas, Romanas, užėmė tris 
puslapius vietos laikraščio aiš
kindamas, kaip atsirado 106,- 
000 dolariu nuostoliai 1925 me-

Taiposgi buvo nutarta kreip 
tis ir prie gerbiamo Tarkos kle 
bono, patarimo mus tolimes-

Telephone: Newtown 4464

A. VALANTIEJUS

Visas fotogra
fijos darbus at
lieku artistiškai 
ir prieinama kai
na. Reikale ne
pamirškit adreso

P. YANKUS (didysis) 
ir P. PUSNIKAS

115 NORTH 6-th ST

Chicago. Bolševikuojančios 
SLA.' kuopos susirūpinę Centro 
noru atsiusti jiems oficiali or
ganizatorių. Sako, jau mus ko
munistų partija organizavo ir 
reorganizavo, net pilvai suskau 
do, o čia dabar vėl kitas organi
zavimas. ’

Pats 
Pasigalanda

Matantį kaip žemaitis, pabu
vęs kiek Amerikoje, persikrik- 
ština i Air. Madison, arba pro- 
zaiškas Skaparas' virsta Mr. 
Roberts, o Jankauskas pasipuo 
šia su pavarde Mr. Jenkins, pa- 
kįla klausima.% kode! prošepa- 
nas Siudzinskas pasilieka Mr. 
Siudzinskas, Superczynski — 
Supcrczynskiu, o Trompczynski 
-Trompczynskiu?

(Prie Šventakuprių Tėvo 
tano Didžiojo)

Prie palagą ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi ned^ldie- 
niais. Darbi atlieka atsakančiai 
nž prieinamu kainą.

7 STAGG STREET
Arti Union Av., BrooMyn.

Tel. Stagg 67 JI.

“Vienybės” įgaliotinis Connec
ticut valstijoj,'priima spaudos 
darbus, knygų užsakymus ir 
prenumeratą už “Vienybę” 
58 Fourth St., Ansonia, Conn.

Washington. Nors Coolidge 
ne žydas, bet' tikisi prisipirkti 
gana daug balsų 1928 metais 
po 33 centus už vieną.

DIRVA
3820 Superior Av. Cleveland, O

O Didis Šventakuprių Tėve, 
gelbėk mus Senbernių Organi
zaciją! Nes po sugryžimui iš 
Lietuvos musų atstovo, slaptai 
su šešiolikine, musų buvusioje 
garbingoj Senbernių Organiza
cijoj pasidarė baisi betvarkė; 
vargsta kas naktį po atviru dan 
gum, prie Mėnulio šviesos, ku
rios jau sunaudojom 13,130,113 
mastų, ir kurios jau vietiniai

Klaipėdos laikraščiai prane
ša, jogei Amerikos Lietuvių 
Moksleivių Susivienijimas, ku
ris nesenai turėjęs savo seimą 
Chicagoje, pasiuntęs pasveikini 
mą Martynui Jankui, ir pabrie- 
žęs, kad jie sveikiną varde 1,- 
500 moksleiviu.

Tikras skandalas! Mums at
rodo, tai organizacijai milžiniš
ka skriauda skaičiumi padary
ta, — mažiausiai ant kokių 
dviejų 00 (į tūlą vieną galą).

Kur tu amerikiečiu kas ne- 
nuskriaudžia!

Chicago. Grigaitis renka me
džiagą naujai knygai, užvardy- 
tai: “Mano melai, kuriuos skel
biau per dešimtį metų.” Sako 
knyga businti įdomesnė už “Da 
vatku Gadzinkas.”

čia galite gauti tinkamos valgius, gerai pagaminau ir už prieinami 
kainą. Taip pat parirendavoti svetainę susirinkimams. vestuvėms bet 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 
Telefonas S:a« W

214 Bedford Avenue
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvią) 

’ Brooklyn, N. Y.

mimą karalienės Marės, “yra 
tos, kurios randasi kortų kala
dėje.”

Visi kas pareikalaus iki Gruo
džio 31 d. šios knygos ir prisius 

$2.25 gaus ją tuojau

82-86 MARCY AVENUE 
rn, N. Y. Phone Stagg 8326

Užtat visi esat kviečiami 
pas mus

šiltam arba šaltam Ore

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

J. BARTAŠIUS 
Gr abortai — Balsamuotojai

Puikinusi Brooklyn® vieta Baliams," Vestuvėms, 
Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
ir Banketams. -N Grains, moderniiki kambariai su
si rinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai gaus pilnai informacijas pas —

Boston. Bagočius paskelbė il
gą litaniją darbų, kuriuos už
krovė Philadėlphijos seimas. 
Ar tik nelengviau butų jam 
Woolwortho dangarėžį nukelti 
i Kauną, negu juos visus įga
lioti?

sėdo traukiniu, ir prie kiekvie
nos stoties iššokdavo, pribėgda
vo prie langelio ir vėl įšokda
vo pasijudinusian traukiniu. 
Pagalinus susidomėjo konduk
torius ir užklausė, kodėl jis 
taip daro.

— Matai tamsta, aš galiu bi
le minutę pasimirt, todėl per
ku bilietą tik nuo vienos sto
ties į kitą.

Nes jis tame amate per dau
gelį metų būdamas, turi dide
lį prityrimą ir moka duot gerą 
patarimą, kaip senberniams 
prie šešiolikinės prisitaikint ir 
Vedusioms moterims, kurių vy
rai nenori šeimynos daugint, 
vyrą prisiviliot, Lad veistų žmo 
niją daugiaus ir klebonui bizni 
darytų didesnį.

Katalikas, nors aiškinasi, bet 
bolševikai, surinkę $100,000 iš 
darbininkų, nei aiškintis nema
no.

rną kainą 
“Dirvoje’’ 
kiekviena diena užsak 
Yra išspausdinta keli : 
nijos Istorijos“ daugiau 
kia prenumeratoriams 
rierikim kad ilgai jų tfsės.

“ŽMONIJOS ISTORIJA 
puliariška 
suotiną i 
prasti jei 
Tai yra darbininku 
kuris neturi daug 
didelius plačius knygų

“Dirva“ pasišventė 
svarbaus veikalo — 
istorijos- 
rėdama kad kuodaugiausia 
tą knygą gautą. Šis “Dirvos 
lejaus meras duoda progą 
gauti tai ko niekad daugiau 
kius pinigus negaus. Nelaukit ii 
giau!

« \/AlXED ftN 
THE 

CAREFARE AN 
WENT To THE 

J.MOVIES AH* 
N\ F0R6OT ALL 
babouj thc 
/ LETTER

GRAND STREET BROOKLYN
TARPE DRIGGS IR BEDFORD AVENUES

Pristatom į visas New Yorko ir Brooklyn© apylinkes Dykai ir Saugiai

Virtai mintinis reikalais kreipkitės pas mane, o būsit ntganMinti

Chicago. “Draugas” vietoje 
kalėdinių plotkelių, “Naujie
nas” pavaišino špygomis. Kas 
davė tėvams marijonams teisę 
dalinti šventakuprių ženklą?

Kuris tikimasi išgaus visas 
merginų-moterų paslaptis, per 
savaitę laiko, o per kitą savaitę 
vyrams ir mums Senberniams, 
visą tą išduos, kaip prie kokios 
šešiolikinukės, savo seno molio 
šmotą priglaust, — jei neilgam 
laikui, tai nors valandžiukei, 
musų suvargusių sielą sura- 
mint ir gal tada galėsim kaip 
nors ir tam musu atstovui at
keršyt, už sulaužymą mus sto-

THINGS THAT NEVER HAPPEN
Copyright,

gamintojai negali ir nesuspėja 
pagamini; net ir aplinkiniuose 
miesteliuose, kaip Berlinas- 
Mcridijanas ir kiti, kuriuos tik 
greičiaus galima pasiekt, neį
stengia tos šviesos mums su
teikt įvales.

Jau rodos viskas buvo gerai, 
nes po "nemiegotų 13 naktų lig 
brėkštant dienai; išnaudojant 
po 13 mastų mėnulio šviesos 
kiekvienam, pasisekė mums pri
kalbint vietinį Kleboną, garbin
gai senbernių stoną ir organiza
ciją palaikantį, surengti misi
jas šveitarnioj, su pagelba di
delio specialisto buvusio Wan- 
dens-Prudo klebono “Kraūčiu-

Varde Senbernių Organiz.
Pirm. Su-Pipkute;
Rast. Su Kupriuke

P. S. Atsakymą malonėtum 
gaut per šventakuprių organą 
“Tarką.” Ir jei pasirodytų per 
mažas atlyginimas, 1 špyga, tai 
prisiųsiu! daugiaus.

ŽMONIJOS ISTORIJA
Tvirtais audimu viršeliais. 

Su daugybe paveikslų. 
620 puslapių didumo

— NAUJOS PUSĖS MILIONO MAUDYNĖS - 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys: Mediciniškos Vonios ir Masažas 
Kiropodistas: Grožybės Palocius Moterims ir Merginoms: Valgykla

; MOTERIMS VYRAMS
Panedėliais ir Utaminkais. ' Visomis Kitomis Denomis 

DIENA ir NAKTĮ-

Cleveland. “Vienatines 
lienės, kurios man reikalingos,

— “S2T5. Paskelbus 
šitą musų pasiūlymą, su 

tymai plaukia, 
šimtai “Žmo- 

neg u rri- 
šdalinti. bet

20 NAUJŲ NAMŲ
Įsigyk namą viduryje Jamaicos miesto, kur dabar yra 
baigiama 20 vienos šeimynos Damų ant Otto Place, 10 
minutu nuo Jamaica Didžiosios Stoties, 10 minutų 
nuo Jamaica Elevatoriaus. Trolly Karai ir Bušai ant 
vietos. Namai 6 kambarių, tailos kičinai ir maudy
nės, kanalizacija, šalygatviai. Viskas išmokėta. Kitur 
nepirk nepamatęs musu namų1.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th St.; RICHMOND HILL. L. I. 

TELEFONAS: CLEVELAND 5&54.

Važiuojant Jamaicos Elevatorių, važiuokit iki Metropolitan 
Stoties: ten iSipus. eikit į piltas Veri Wick Ave. Iki Otto Place. 
Arba atsišaukit pas mus augščiau padribta antrašu. •

New York. Yra čia demokra
tu, kurie mano, kad Ameriko
je atgys visos laisvės, jei tik 
bus atsteigta laisvė pripumpuo- 

i ti pilvą geru alum.

yra po- 
yra rai ržranga į vi- 

istonją. palengvinanti su- 
i toliau istoriją studijuoji, 

i rašyta istorija, 
laiko studijuoti 

tomus.

leidimui tokio 
darbo žmogui 

ir pasišvenčia toliau, no- 
žmonių 

Jubi- 
visiems

ANTANAS TAČlLAUSKAS 
S a▼i n i n k >«.

231 Bedford Ave 
BROOKLYN, NEW YORK

Iniam veikimui; bet tas, pasiro-’šaukė tūlas miesto tarybos na 
dė storžieviškesnis už mus čia 

į vietinį kleboną; ir 13 dienos 
’ Lapkričio “Tarkos” numery, 
mums atsakė, kad jis tokiais 

i dalykais neužsiima.
ir vėla mums Senberniams 

nelaimė! Turėjom ant greitųjų 
šaukt mitingą, po atviru dan
gum vargt 13 valandų ir sunau 
dot po 13 mastų Mėnulio Švie
sos kiekvienam, pakol priėjom 
prie išvados, kad dar reikia 
kreiptis prie Jo Mylistos Šven
takuprių Tėvo Antano Didžio
jo; kad Jis iš savo augščiausios 
malonės suteiktų mums senber-i 
niams, kaip galima butų palai-į 
kyti geresnę disciplina musu i 
garbingoje Senbernių Organi-į 
zacijoj, kad vėl kitas katras iš’ 
musų narių taip nepasielgtų 
taip, kaip musų buvęs, atstovas 
i Lietuva.

MILLER’S GRAND ASSEMBLY 
The 81,000,000 Ball Room 

318 Grand Street
Brooklyn, N. T. 

7798

NEW BRITAIN!) SENDER
N1Ų ORGANIZACIJOS AT

SIŠAUKIMAS

Škicui pavojingi.
Šaltis yra rimtas mikrobų užpuolimas, 

užkrečiamas Neapleiskite jo nei valandė
lių. Niekas nežino, kur jis gali nuvesti.

Virš 150.00 mirčių kasmet kila iš 
priežasties šalčio.

Šalčiui reikia keturių dalykų — juos 
reikia daryti tuoj. Sulaužykite šaltį, pa- 
linoęnokite vidurius, sustabdykite karštį, 
suvikrinkite sistemą.

Hill's tą padaro į 24 valandas — ir be 
nemalonių pasekmių kaip kitos gyduolės.

Nežaiskite su šalčiu. Gaukite tikrąjį 
HiHs ir pradėkite kada airis pradeda. Vi
sos aptiekos parduoda Hill’s.

TF.MYKIT » KAINA
KAD BUTŲ

emo quinine
BAUDONA sc
DĖŽUTĖ PAVEIKSLU

Dėlto: Augščiausis šventaku- 
prių Tėve, Antanai Didysai; 
nors tu, neatsakyk mums savo 
malonės ir suteik iš savo Šven- 
takupriškos galės dvasišką pa
mokinimą ir nurodyk kelius ir 
budus, tolimesniam veikimui, 
kad galėtum mus brangią orga
nizaciją išgelbėt nuo pražuvimo 
iš šio ašarų ir vargų pasaulio. 
Amen.

Turėdami viltį, kad mus mel
dimas liks išklausytas, tariame 
iš anksto tau, Tėve, širdingiau
sią Ačiū: ir kaipo atlyginimą 
už tai, siunčiame visi po didelę

Fotografavimas įvairią grupią ir po- 
kilią: kaip vestuvią, banketą, vaka 

e »_ rienią, nabašnin
ką, mokinią ii 

y* yra mano ipe
dalybS.

kad jis gali pasimirt bHe minu- 
p r ©testuodamas prieš prie- |tę. Važiuodamas namo, škotas

Nors šis pasiūlymas duodamas iki 
galo šių metų, bet netęskit ilgai su 
savo pareikalavimu, nes knygos ga
li tuoj išsibaigti, kadangi greitesni 
pirmiau jas išrinks, ypač už šią že-

Brooklyn. Po skiepus eina 
džiaugsmas, kad pavyko papir
kti buvusi “Rimbo” redaktorių 
ir atitraukti jį nuo to laikraš
čio. Esą, tai pigesnis būdas, ne
gu eiti su juo į provas.

įmO-Hfimi
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JAU VĖL TURIME
S. K. GRISIUS

Rako P. Kriukelis

Duokite Vaikams Pasirinkti Užkandžius

net

Apie Naujokų Cigarus

Pirm

D. BAIRUNAS

Iždin

CYPRESS HILLS RESTAURANAS

Tel. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

F. AD. RICHTER & CO 
Berry & So. 5th Sts. 

Brooklyn, N. Y.

SVETAINES MUZIKALISKO NAMO 
BENDROVES IR GEDIMINO KLIUBO 

PHILADELPHIJOJ VALDYBA

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

KORESPONDENCIJA IŠ CENTRAL BROOKLYN, N. Y

PALANKIAUSIAS
KELIAS

KEL RODYS: Automobiliais

manė sau Dir

ESTONIA” Gruodž

Baltijos Amerikos Linijos
KALĖDOS LIETUVON

Pasekmingai Gydau Moder 
niškais Mokslo Budais

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

$150, 300, 600, ir 1000.
$6.00, $9.00 ir 12.00 i savaite.

CXJNABD LINE, 
U Broadway, New York

PAIN-EXPELLER
Įregistr, J. V. Pat. Biure

- Jis būro ir yra naudojamas 
palenguvinimui reumatiškų 
skausmų; sunaikinimui ap
sireiškusių peršalimų ir nura
minimui ir sustiprinimui pail
susių, skaudamų muskulų.

35c.—vaistinėse—70c.

Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica Au. (katnp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'hlyn, N. Y.

NAUJOKŲ CIGAR CO
267 Division Ave., Brooklyn,

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X 
Telephone Grccnpoint 1411

Trynimas
Pagelbsti

Trynk tą pačią vietą kur 
skauda!

Trynk, trynk, trynk iki oda 
jkais ir pasidarys raudona ir 
pajusite tą malonę šilumą to 
seno patikėtino šeimyninio 
linimento:

Dedant užkandžius i baksu- 
ką, prižiūrėk kad maistas bu
tų švarus ir gerame padėji
me. Su užkandžiais patartina 
dar Įdėti kokių vaisių. Ir ant 
viršaus Įdėk poperinę skarytę. 
Valgant gali užsitiesti ant ke
lių ir apsaugoti drabužius. At
skirai suvyniok užkandžius, sal 
du maista ir vaisius. Dėk sun
kiausi maistą apačion. Prezer- 
vus ir kitą minkštą valgi dėk 
i poperinius puodukus. Jeigu 
negalima mokykloje gauti pie
no, galima iš namų neštis.

F. L. I. S.

Jeigu tavo vaikas prašo neš
tis Į mokyklą užkandžių, duok 
jam pasirinkti ko nori; tik jei
gu matai, kad valgis netinka
mas, permainyk; jeigu tinka
mas, tegul nešasi. Parodyk jam 
kaip užkandžius apvynioti ir Į 
baksuką gražiai Įdėti. Krautu
vės pardavinėja tam tikslui 
“lunch baskets.” bet galima na
mie tokius baksukus padaryti.

Pratinkite vaikus gaminti už-

Didėjos Diržys pakasė, paka
sė savo plinkantį pakaušį ir sa
ko savo Marceliutei: “Na, du- 
šel, kad nusigyvenom, tai nusi
gyvenom ! Per stogus varnos 
landžioja, sienos sukrypę, kaip 
šimtametės bobutės, o kišenės 
serga sukatomis.” “Ką čia rau
doti, užtrauk paskolą’ Laibų
jų Galų Brežekelis sakėsi pa
dėsiąs iš banko išimt” — rami
no Marceliutė. “Maža viltis, 
kad tas Brežekelis ką nors ge
ra žmogui padarytų; jog jis 
krikščionių šulas, agitatorius ir 
krikščionių idėja. Bijausi, kad 
jis manęs neapgautų; jog jis

veltui man netarnaus 
vis su niekai 
nas žmogelis 
mas jį pabučiuoja 
eina kas mėnuo, 
tai keliais eina 
kiaulystės nepadarys 
net 
tė ant savo vyro.

Buvo pati darbymetė. žmo
nės skubomis šienavo ir mėšlą 
vežė. Diržys meta visą darbą, 
ir nuvažiavo pas Bražekelį. Bra 
žekelis tuo syk vežė mėšlą, bet 
pamatęs svečią, metė savo dar
bą, ir mėšluotomis kojomis, ne
prausta burna, suveltomis kud- 
lomis, išvažiavo Į Rokiškio ban
ką padėti Diržiui paskolos gau-

Įvažiavus Į miestą, Bražeke- 
sako: “Aš esu dar be pusry

čio, tai užeikime Juodžio trak
tu riun.” Diržys nedidelis vy
ras, bet ne speniu penimas, — 
suprato ką tas “no! pa” nori. 
Tuojaus paėmė buteli pilkosios, 
silkių marinavotų, pyrago, bet 
pats mažai valgė, o Bražekelis 
drožė, kaip laputė vištieną. Ka
da stalas buvo nušluotas kaip 
su šluota, tai Bražekelis su pir
štu pačiupinėjo, ar jau barabo 
nas pilnas.

Persitikrinęs, kad jo visos pil 
vo raukšlės jau ištemptos, abu 
su Diržiu numaršavo i banką. 
Vos tik pamatęs Bražekelį, ban
ko direktorius sušuko: “Tu, 
Bražekelį, ne juokavok, o grei
čiau grąžink paskolą ir už pro
centus suveik 50 kapų rugių! 
Juk taip buvo kalbėta 
paraudonavęs barėsi bankinin 
kas. Su tais žodžiais buvo ii 
“kvit.” Direktorius užsidarė sa 
vo kabinete.

CUNARD
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių -

J KAUNĄ ir ATGAL ant

rzy
Bražekelis pa

varte.

Et, tu [t 
Jis toks nobaž- 

pro kryžių eida- 
išpažintin 

> prieš kunigą 
Toks žmogus 

jau 
upykusi barėsi Marceliu-

Pereitą savaitę ant Hudson 
Av. beveik .butų Įvykusios di
delės peštynės ant krikštynų, 
tarp lietuvių; Mat jau Brook- 
lyne Įvyko paprotys beveik ant 
visų krikštynų, tai žiūrėk, jog 
kūmas taip sakant krikšto tė
vas ir atsigabena baksą Naujo
kų brolių padarytų cigarų, ka
me po povalgiu tai svečiai ruko 
ir džiaugiasi taip,, kad net mo
terėlės kartais griebiasi rūkyti 
Vytauto bei po vardu Jono ci
garą, nes joms labai patinka 
kvepiantis ir malonus durnas, 
kad net visa stuba pakvimpa. 
Iš tikro lietuviškos, moterys pra 
lenkė svetimtautes, kurios tik 
skuduruose apvyniotus tai yra 
popera kenksmingus cigaretus 
ruko, iš ai f alfos padarytus, ku
ri farmeriai vartoja mėšlui kai
po užtrešimui žemės, tai mus 
lietuvės verčiau ruko iš gero 
ir importuoto iš Havanos ta
bako, kurie ne tik nekenkia, bet 
ir pagelbsti sveikatai. Kaip lyg 
tyčia ant tųjų krikštynų kaip 
viršui pradėjau poryt, pons kū
mas neatsigabeno netik Vytau
to, bet nei Petro ir nei Jono 
Cigarų, na gardžiai prisirentus, 
vištienos ir kitų gardžių valgių, 
pakilo smarkus upas rūkymui 
cigarų. Na ir tuojaus iškilo gin
čai ir riksmas, kad žydo ciga
rai esą negardus rūkyt ir tam 
panašiai. Kame Naujokų dirb
tuvė yra švariausioje miesto da 
lyje, lygiai priešais Brooklyno 
miesto Public Library, o iš ki
tos pusės dirbtuvės, High 
School-gimnazija. Į Naujokų 
dirbtuves visus langus saulė 
šviečia; ir viduryje puikiausias 
abelnai švarumas. Tikri ir tei
singi faktai paėmė viršų, o ku
rna tiesiog užprotestavo sakyda 
ma: “Aš nenoriu žydiško ciga
ro, aš noriu lietuviško Jono Ci
garą.” O kūmas jaunas, apsuk
rus vaikinas, nubėgo i restaura 
ei ją gero lietuvio L. Aleksejaus, 
33 Hudson Av. ir parnešė pil
nus kišenius Naujokų cigarų, 
tad svečiai rūkė, linksminosi ir 
džiaugėsi, kati gardus rūkyti ir 
puikiai kvepia. Tautiškų reika
lų ir nepamiršo, nes net keletą 
kartų pakėlė taures gerdami už

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APDRAUDOS IR PAŠALPOS 
ORGANIZACIJA SUVIENYTOSE VALSTIJOSE, KU

RIOS TURTAS ARTI 1,000,000, narių 20,000
NUO SUSIORGANIZ AVIMO IKI ŠIAM LAIKUI IŠMO

KĖTA $400.000.00 POMIRTINIU, PAŠALPŲ
____________ IŠMOKĖTĄ $500,000.00.

SLA. kuopos, randasi visuose didesniuose miestuose. Nariai 
priimami nuo 18 iki 50 m. amžiaus. Visi nariai gauna laikraš
ti “Tėvynę” dovanai ir taipgi gauna SLA. išleistas knygas už 
puse kainos.

POMIR TINI AI S K YRI AI
Pašalpos Skyriai

Del platesnių informacijų kreipkitės šiuo adresu:
LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 W. 30-TH STREET, NEW YORK, N. Y.

Kas yrtr žmogaus amžinas priešas —Sa 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas i varo, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius y - 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil- 
tebus nuo šalčio?, jokių šalčių nebijo. Nt 
Už 75 centus už baks^ apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo! v -Adė
URBO LAX TABS (25 centai už skry- ’
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną į 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— / &
kuris žmogui pagamina daug rūpesčiu ,
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homcopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

Krikščioniškųjų Malonių Laikai 
(Feljetonas)

IG. LIEPA, 
2615 E. Westmoreland St.

Vice-Pirm. — KAZ. ARLAUSKAS
2974 E. Almond St.

Prot. Sek. — J. IVANAUSKAS,
3585 Salmon St.

Fin. Sek
3118 Belgrade St.

- . — KL. STEPONAVIČIA,
3|04 Richmond St.

Direktoriai:
ANT. TVARANAVIČIA, 

3273 Tilton St.
D. ŠLIOGERIS.

3292 Miller St.
B. SARCEVIČIA. .

3237 Salmon St.
M. VIŠNIAUSKAS.

2886 Cedar Street.
Svetainės Gaspadorius 

JUST. BALINSKAS.
2715-17 E. Allegheny Avenue

(Praeidami atsižvelgkite į šį namą) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481 

Užlaikome lietuviams užeigos vietą 
ir turime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Poklllų (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pas: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 Humboldt. Street

Brooklyn, N. T.

' Pastovėjo abu, patrepsėjo ir 
išėjo gatvėn. “Diržy! einam vėl 
pas Juodį,” 
kvietė Diržj. “Kad tu 
mažas čiulpiku butum pasprin- 
gęs, tai neviliotum iš žmonių 
cerkųčių,” — taip manė sau ei
damas Diržys paskum Braže- 
kt IĮ. Pas Juodi Bražekelis už- 
kemandavojo pilkosios, alučio, 
limonado, bandučių, o Diržys 
drebančiom rankom užmokėjo.

Po antro pasisotinimo abu iš
važiavo namo. Diržys sustojo 
ties Bražekelio namais, ir ėjo 
i vidų atsigert. Bet priėjęs prie 
durų sustojo, nes jos buvo pa
spirtos kastuvu. Atidarysi, bet 
kaip Įėjęs Į vidų uždarysi, nes 
jose nebuvo jokių kaškų. Bra
žekelis patėmijęs Diržio rūpes
tį. pasiskubino pats duris ati-

kandžius. Plonos duenos rieku
tės skaningai atrodo. Pagami
nus užkandžius, patartina juos 
apvynioti J,'vaškuotą poperių, 
kas šviežiai užlaiko maistą. Už 
penktuką arba dešimtuką gali
ma nupirkti apie 25 arba 50 ar 
kušų tokio poperiaus.

“CLUB WHITNEY
3220 Avenue U Brooklyn. N.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz u, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

Ocean Ave. iki /\ve. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

daryti. Viduj vargais negalai 
jas uždarė. Bet jie dar nenuė
jo iki durų, kai nelaboji kiau
lė su visais paršeliais Įsigrūdo 
Į vidų ir Įpuolė Į duonkepę. Dir
žys norėjo prisėsti, bet ant šuo 
lų buvo vaikų ir vištų paliktos 
“žymės”... O nešvarumas vidaus 
apsergėk Dieve.

Viešpatie
žys — kaip pasaulis kvailas; 
Bražekelis gavo iš valdžios pi
nigų. kad jis važinėtų po Dani
ją, o atvažiavęs mokytų Lietu
vos ūkininkus ūkininkauti. Ogi 
pas mokytoją blogiau kaip pas 
jakširą, — taip manė Diržys 
važiuodamas namo, šešiolika Ii 
tų Bražekelio pilvan sulindo. 
Pačiulė butų barusi, bet buvo 
vakaras, reikėjo vienytis po vie
nais kailiniais.

Lietuvos prezidento sveikatą 
“Lai gyvuoja prez. Kazys Gri
nius ir laiminga Lietuva per
amžius.” A. Draugulis.

(Apgarsinimas)

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty- 
rimas Wassermano sistema ir ke- tOnSuI
mišką analyze šlapumo, X-spin- 
duliu kvotimas. , JyįSSi
Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZINS Specialistas 
110 East 16th St.. New York City 

Tarpe 4th Ave. ir Irving Place

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro._ 
Nedėlioniis: 9 iki 4 po pietų.

Šimano Daukanto, Lietuvos Istoriko, artimas giminė ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn, N. Y., taip sako: “Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIG/XRS. dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Pd. V. PALKAUSKAS. 2605 W.* Fort St. Detroit. 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti; taip geri, vi 
si juos myli’ Prisiųskite 1000 JOHN’S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit! — Pd. IG. BL RDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St., Elizabeth. N. J.. rašo:’“Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiuskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po 15c., 750 JOHN’S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu.” — Pd. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton. Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN’S CIGARŲ kas savaitė perduoda po 400. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose storuose mes pristatome visur per pačtą, daug ar mažai. — Visiems 
btznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiunu.mo lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

AQUTTANIA .... §215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — 3186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas Svarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen-

ar i

Agentas “Vienybės ir kitų 
tautiškų laikraščių Cbicagoj. 
Norinti užsirašyti “Vienybf” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti Šėtą, kreipkitės šiuo 
antrau:

2441 W MARQUETTE RD. 
CHICAGO. ILL.

Phone Republic 3831.

Važiuokit visu keliu, vandeniu 
į pačia

KLAIPĖDĄ
per laisvąjį Dancigo portą. Iš 

ten tik,tai vienos nakties 
- kelionė kitu laivu.;

<$107 Tiesiog Į Klaipėdą 
3-čia klesa

UŽSIMOKANT ABIPUS, 
TIKTAI $181.00.

Populiariška turistinė trečia 
klesa tiktai $10 brangiau 

vienpus, $15 abipus. 
Taksai atskirtum.

Žiniom kreipkitės į vietos 
agentus ar į bendrovę:

Baltic America Line, Ine.
10 BRIDGE ST-,’ NE WYORK

Amerikoje beveik visi, moky
klas lankanti vaikai, nešasi už
kandžius Į mokyklą. Daugelis 
motinų to nežino. Jeigu vai
kas paprašo ko neštis i moky
klą, tai motinos jiems paduo
da kelis centus, sakydamos: 
“nusipirk ko nori.” Tie vaikai 
eidami Į mokyklą nusiperka sal 
dainių, suvalgo, ir vistiek netu 
ri ko užkąsti trumpoj per
traukoj ir išalkę žiuri i kitus 
vaikus.

Kalėdų Ekskursijos į

LIETUVĄ
Geriausiais pašauto laivai*

S. S. LEVIATHAN
• Išplaukia Gruodžio 4 per Cherbourg, 

vadas Mr. Jos. Turėk, atstovas United States Linijos.
S. S. REPUBLIC

Išplaukia Gruodžio 11 per Bremen, 
vadas Mr. Geo. Hade!, atstovas United States Linijos.

Šios ekskursijos yra ypatiškai vedamos, kas paliuo- 
suop jus nuo visų smuikmenų. Įrengimai ant visų 
United States Linijos latvij yra neprilyjrstami—-erdvus 
kambariai, platus dėmiai, ir lt., o prie to pridėt ims 
smagumas keliauti drauge su jtisų tautiečiais.

keguiianški išplaukimą'
S. S. President Roosevelt...... ........  Gruodžio 1
S. S. Republic_ ____ .............    Gruodžio 1Ž
S. S. Pres:dent Harding......___ _________ Gruodžio 15
S. S. President Roosevelt ...........................Gruodžio 29

Pilnas smulkmenas patogumų keliauti laivai* Su-| 
vienytų Valstijų Linijos suteiks jūsų vietos agentas^ 
arba rašykite pas



LAIŠKAS NUO J. B'. LIŪTO

Kurstymai Prieš Kun. Miluką

PO MIESTĄ PASIDAIRIUS

GARNIO APSILANKYMAS

BEEKMAN STOVE COMPANY
99 Beekman Street

PRAMOGŲ KALENDORIUS

n: u

LIETUVIŠKŲ SALDAINIŲ
Ar turite šiuos keturis šokiu rekordus

PASIMIRĖ

T el. Greenpoint 442 S

161 North 6 th Street

Maaafield 9319

VYRIŠKU DRAPANŲ KRAUTUVĖ
DAKTARAS

Galima Gauti Pas

Yra Madų Tiems, Kurie Išmintingai Renkasi 
0 vertybė Tiems, Kurie Atsargiai Moka

Jau kelios savaitės sklinda 
žinios po Brooklyną apie kian
čius nerimavimus Maspetho lie
tuvių parapijoje, kurioje kle
bonauja senas lietuvių veikėjas, 
kun. Antanas Milukas. Vis gir
dėtis buvo, kad parapijonai lai-

A. KASMOČIAUS — 
ASMENIŠKAS PRANEŠIMAS

NAUJI TĖVYNĖS
MYLĖTOJAI

MEMORIALO DRAUGIJA
PIRMUTINIAM
LAIKRAŠČIUI

“NEW Y OR KO DIENA 
PHILADELPI1IJ0S 
PARODOJE

MASPETHO 
PARAPIJOS 

NERIMAVIMAI

Įtaisytas 
Mokyk- 
Avenue,

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

AGUONĖLĖS (kaip aguonas sėja) 
LAKŠTINGALĖLĖ.

EINA GARSAS NUO RUBEŽIAUS 
O KAI AŠ PAS MOČIUTĘ BUVAU, 

ant ežerelio rymojau, ir 
KADA NORIU VERKIU.

J. Klasčius aną dieną papa
sakojo, kad jam pavykę gauti 
paskolą ant pirmo morgičiaus 
savo Maspethe statomai salei 
sumoje $85,000. Tos sumos už
teksią gražiam salės įrengimui 
ir ištaisymui. Tokiu budu mas- 
pethiečiai neužilgo gali tikėtis 
susilaukti lietuviškos salės.

NA, IR VĖL BĖDA 
POTAŠIUI

Kaina po 75 centus 
persiuntimas 50 centų.

PASPIRTIS KLASČIAŲS 
SALEI

$2.00. šokiai — 
po pietų, vakarienė

honest all 
through

Office Hours: 
8-10 A. M.
12-2 P. M. 
6-8 P. M.

2 70 Berry St., B’klyn

Alphons Smolek, 5 metų, 129 
Sands St.,, mirė Lapkričio 17, 
bus laidotas Lapkr. 20 d. 2 v. 
po pietų, Alyvų Kalno kapinė-

Pasižiurėkite i įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 
pasakysite “sudiev senas, juodas 
šepe ty* ’ ’----------------

spethe norėtų vaidus užbaigti 
įsteigimu lietuvių tautinės pa
rapijos, kuri Romai nepriklau
sytų. Tik tokie nenumato gero 
tautininkų kunigo, kuris tokią 
parapiją suorganizuotų. Bet no 
rinčių tokios parapijos jau ne
mažai randasi. Reporteriu

Tel. Stagg 4409
A. RADZEVIČIUS ir 

M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

Gražuol
Senelis
Stasės
Meilės
Maria
Berželi
Vilniaus valcas
Rinkinis rusiškų melodijų

šiuomi praneša p. Antanas 
Kasmočius savo giminėms ir 
draugams, kad jo vestuvės su 
p-nia Ona Sliesoriuniene tam
pa atidėtos po Kalėdų, iš prie
žasties tūlų susidėjusių aplin
kybių.

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. I., N. Y.

Tel. Jnniper 737S

Pralėkdamas pro Brooklyną, 
p. Garnys, paliko p. Višnių šei
mynai gražią dukrelę trečiadie
nio vakare. Višnius yra vienas 
iš veiklesnių jaunųjų veikėjų. 
Jis yra sekretorius TMD. 3- 
čios kuopos, priklauso prie S. 
L. A. 83 kuopos ir Ukėsų Klu
bo. Dukterį pakrikštino vardu 
Biruta.

Linkime jai užaugti sveikai 
lietuvaitei ’

ŠITĄ GRAŽŲ ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINĮ PEČIŲ 

SAVO VIRTUVĖJE

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St„ B’klyn, N. Y

X-Spindulių Diagnoz* 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Pianai. Gramafonai, Armonikos, Gitarai 
Daug Kitokių Muzikališkų Instrument!

Kainos Labai Numažintos.

Teko patirti, kad į Juozo Gin 
kaus “Palocių” ateina trans
portas lietuviškų saldainių iš 
Lietuvos. Taigi ant Kalėdų ga
lėsime pasidžiaugti “Tautišku 
saldumu.”

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTAS

Užlaikau naujausių madų ir ge- 
riaušių kompanijų vyriškų viršų- _ jį--MĘr
tintų ir apatinių marškinių, skry- 
bėlių, kepurių, lietsargių ir tt.

STASYS PAUŽA
105-31 Liberty Avenue, kampas 106 gatvės 

RICHMOND HILL, L. I. •

Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas: Greenpoint 2427

Mary Rass, 39 metų, 370 Bea 
trice PI., Maspeth, N. Y., mirė 
Lapkričio 18 d. bus laidota Lap 
kričio 21, nuo 9 vai. iš ryto, 
Kalvarijos kapinėse.

Laidotuvių pareigas atlieka 
graborius Juozas Garšva.

— Kalakutai pigus. Ateinant 
‘‘Dėkų Dienai,” paukščių rin
kos valdovai džiugina miesčio
nis, kad šįmet kalakutų busią 
ligvalio& ir tik po 40c. svaras. 
Iš Teksas valstijos jos busią 
daugiausiai kalakutų įgabenta.

— M altorių unijoj bėda. — 
Ilgai bruzdėję ergeliai maliorių 
unijoje — Brotherhood of Pain 
terš, Decorators and Paper- 
hangers of America, — dabar 
išsiveržė aikštėn. Prie visko pa
sirodė, kad unijos raštinėje ka- 
žinkas išvogė arti $200,000. Vy 
riausi valdyba pradėjo genera
te raštinės krata.

GEORGE W. WALA1TIS
433 Grand Street Brooklyn

arti K ei p Street. Brooklyn. N. Y.

Nusipirkite šiuos naujus populiariškų 
dainų rekordus, kuriuos įdainavo 

artistas Jonas Butėnas

Restoranas parsiduoda, prieš cukernę, 
labai geras biznis, penkių metu iysas. ren- 
da $35.00. Paaukauju už $700 del ligos 
šeimynoje. Jerry’s. 259 Kent A ve., ne- 
toli Grand St.. B’klyn. N. Y. (141)

Vienybes Rekord- Skyrius
193 Grand St., Brooklyn, N. Y

TMD. 3 kp. mitinge senas na 
rys, P. Vizbarą prirašė tris 
naujus narius: Joną Račiūną, 
K. šabliską ir Inčienę. Taipgi 
prisirašė K. Meškerevičius. Vi
si užganėdinti _ knyga Wellso

Lapkričio 25 d. Dėkų Dienos 
vakarienė, rengia Liet. Am. U. 
Klubas, 1153 Putnam A v. Įžan
ga asmeniui 
nuo 4 vai 
— nuo 7:30 vakare.

Lapkričio 27 d. įvyksta meti
nis Maspetho Lietuvių Audito- 

| rijos, Ine. balius ir šokiai, Feld 
mans Queens County Parke, 
Maspeth, L. N. Y.

Lapkričio 27 d. vakare, šv. 
Petro ir Povilo D-jos Bayonnė- 
je, didelis metinis balius, La
bor Lyceum Svet. 72 West 25th 
St., Bayonne, N. J.

Gruodžio 4 d. Lietuviu Jaunu 
Vyrų Draugijos septintas me
tinis maskaradų balius, Arca
dia Hall svetainėje.

’ Gruodžio 31 d. vakare, Naujų 
Metų Lauktuvės, rengia Lietu
vių Moterų Globos Dr-ja, “Vie
nybės” Svetainėje.

Juozas Savickas paieško Kazimiero Že
maičio, kuris prieš karą gyveno Pennsyl
vania valstijoje (miestas nesužinota). Iš 
Lietuvos paeina Vilkaviškio aps., Žalio
sios valsčiaus. Žynių kaimo. Jis pats arba 
kurie apie jį žino, labai prašomi praneš
ti šiuomi adresu: Juozui Savickiui. Vil
kaviškio aps.. Žaliosios vals. ir pašto. Žy-

kaimas. Lithuania (139)

tik žinoma. Iš parapijonų, daug 
negalima suvaikyti. Vieni neuž- 

i ganėdinti, kad kun. Milukas ne 
I sirupinąs atstatyti sudegusios 
bažnyčios; kiti vėl randa kokių 
kljaudžių. Taip ir ergeliuojasi. 
žinoma, čia prisideda su savo 
dvylekiu ir komunistai, kurie 
mielai su savo rusišku “grąž
tu” visur pribuna ^rdyti lietu
vių organizacijas.

Bet kun. Miluko šalininkai 
sako, kad šituos nesutikimus 
pradėję tyčia sėti “garsiečiai,” 
kurie sakoma, kun. Miluko nuo 
senai nekenčia už jo nenusilen- 
kimus “federantų” politikai. 
Dar kiti įtaria, kad vienas iš Į 
vietinių kunigų jam duobę ka-i 
sąš, norėdamas kun. Miluką iš į 
Maspetho išėsti ir jo vietoje 
ten sau atsisėsti už kleboną — 
kadangi dabar savo esamoje vie 
toj ne esąs tikras.

Randasi net tokių, kurie Ma

kūnuose esą kieno ten vedama 
propaganda prieš dabartinį kle
boną, kun. Miluką.

“Vienybės” reporteriui teko 
gana plačiai teirautis, iš kur 
tenai pakilo nesutikimai, bet 
tikrų faktų sunku buvo gauti; 
žinoma, jeigu butum parapijo
nas ir jų vidury dalyvautum, 
tai galėtum daugiau žinoti.-

Kad nesutikimai pakilo, tas

(polka) 
(polka ) 
Polka
Jausmų Valcas 
(valcas) 
(valcas).

Išsirendavoja Williamsburgc 
apartmentas. $25.00 mėnesiui, 
la. subway. 677 Metropolitan 
arti Manhattan Avė., B’klyn.

šiomis dienomis rašo p. Jo
nas W. Liūtas, buvęs ALTS, 
pirmininkas, o dabar Kaune 
esąs U. S. Lines atstovas, kad 
esąs atvykęs Bremenan į U. S. 
L. generalę agentų konferenci
ją. Rašo, kad jam Lietuvoje 
smagu, tik dabar biskį nuobodu 
be šeimynos, kuri jau sugryžo 
Amerikon. Taipgi rašo, kad 
Lapkričio 10 d. išleidžiąs Ame
rikon ant “George Washing
ton” net 52 keleivių lietuvių, 
kurie netrukus pribus New Yor 
kan.

Valandos:
nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagal susitarimą

Priešais “Bridge Plaza” 
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Lapkričio 12 d. Philadelphi- 
jos “Sesqui Centennial” Pašau 

i Ii nėję Parodoje, buvo skirta 
! diena New Yorko miestui — 
‘‘New York City Day”. Iš New 
Yorko važiavo didelė daugybė 
žmonių, taipgi pilna miesto vai 
džios atstovybėj su burmistru 
Walkeriu antgalvyje.' Juos 

■ traukiniais lydėjo trys orkes- 
tros: Municipalė^ Ugnagesių ir 
Policmanu.

Toje draugijoje tarpe kitų 
lietuvių teko būti ir šiem dviem 
lietuviam muzikantam, būtent: 
Povilui Vaitekūnui ir Vincui ♦
Steponaičiui, kurie groja Muni 
cipalėje Orkestroje. Jie pasako
ja, kad burmistras Walker su 
jais sykiu Philadelphijoje val
gęs vakarienę, ir gryžtant į N. 
Yorką traukiniu, tarpe visų sy
kiu maišęsis. Philadelphija vai- 

tiesiogšinusi new yorkiečiu 
karališkai.

Real Estate
East New York Sekcijoj — 

2 šeimynų medinis namas, la
bai pigiai parsiduoda. Su visais 

; įtaisais, palei stotį. Kaina $6,- 
1500. C.ash $2,000.

Parsiduoda bučernė ir gro- 
sernė labai geras biznis. Lease 
ant 4 metų. Renda $75. Kaina 
$2,500. Gera proga patapti ge
ru biznierių. Geriau negu šapoj 
dirbti.

Kas myli arti Brooklyno gra
žią farmą. Apie 50 mylių nuo 
New Yorko.. 88 akrai žemės su 
visais budinkais, 2 arkliai, 6 
karvės apie 100 vištų, 10 akrų 

į miško, 50 akrų dirbamos že
mės. Kaina $6,000. Turi būti 
greit parduota.

Mūrinis namas, visi šviesus 
kambariai, karų apšildo ęzžėą 
kambariai su garadžium. 2 ap
šildymo pečiai. Lotas 30 per 
100. 14 kambarių. Tuščias vie
nas floras. 4 blokai nuo sto
ties. Didelis bargenas. Kaina 
$13,500. Cash kiek gali. Pasi
skubink jei nori gero ir pigaus 
namo, nes nevisada Velykos.

Netoli Brooklyno, Long Islan 
de, 20 mylių nuo miesto su la
bai gražiu namu ir kitokiais 
budinkais, 3 minutos nuo sto
ties palei Merrick Road. 10 ak
rų farma su vištom. Palei tą 
farmą lotas parsiduoda po $1,- 
000. Didele ateitis padaryti 
gerą pelną.

Taipgi 4 mylios nuo pašto. 
4 akrų $3,800.. Geros trobas, 
palei didelį State kelią. Taipgi 
ir daug kitų vietų galima pirk-

— Petrai, kur taip skubi
niesi?

— Einu pas Juozą Aba- 
zonų.

— Kas tenai naujo yra?
— Tai yra geriausi lietu

viška užeiga del visų lietu
vių. Jis užlaiko geriausius 
valgius, saldžius ir karčius 
gėrimus, kvepiančius ciga
rus. Tai einam abu kartu.

— Koks jo adresas?
93 WYTHE AVE„ 

Brooklyn, N. Y.
Tel. 4520 Greenpoint

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Av.

Paskelbta laikraščiuose orga
nizavimas “The William Brad-: 
ford Memorial Fellowship in 
Journalism,” atminčiai pirmuti 
nio New Yorke laikraščio — 
“The New York Gazette,” ku-i 
rio pirmutinis numeris išėjo 
Lapkričio 8, 1725. Jį pradėjo 
.leisti ir buvo redaktorium spau 
stuvininkas William Bradford.

Laikraštėlis buvo labai pras
tas, nes New Yorkas buvo dar 
mažas miestelis, todėl žinios pe 
Teidavo iš burnos į burną, tai 
kam jas dar ir spausdinti? ži
nių kaip ir nebuvo. Sykį re
daktorius pasiaiškina šitaip: 
“Kadangi šiuo kartu žinių iš 
Užsienių labai maža, tai mes į- 
dėsim šitą straipsnį, kuris ma
nom skaitytojams bus patinka
mas.”

Įdomesnės žinios buvo apgar

Reikalingas partneris pardavinėti laik
rodžius. laikrodėlius, žiedus ir tt.. ir įvai
rios rūšies auksoriškus daiktus (jewlry). 
Lietuviai auksoriai atsiiankykit arba ad
resuokite prie seno fabrikanto, jūsų drau
go. Aš trokštu, kad musų broliai lietuviai 
turėtų daugiau biznių, o ne ieškotų po 
dirbtuves darbo. Liudvikas Žiūkas. 1 309 
75th St., near 13 Ave. Brooklyn N. Y.

(140)

Lapkričio 18 d. areštuotas lie 
tuvis aptiekininkas, Jonas Po-! 
tašius, ką laikė aptieką ant 711 
Hudson Av., įtariamas nelega
liame pardavinėjime degtinės. 
Už tą jis anuo sykiu buvo arės 
tuotas ir padėtas po $1,000 
bondso. Bet jis ši bondsą “ski- 
pino” — atsižadėjo ir rodos tei 
sme visai nepasirodė. Taigi da
bar p. Potašius vėl areštuotas 
ir jau padėtas po $2,000 bond
so. Teismas bus kita savaite.

Rolei Pianams ir Rekordai Gramafonams, Lietuviški 
ir kitokį. Pmiunčiam į namus. Taisom ir Tuninam 

Pianus ir Gramofonus.

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y. 

Telephone: Stagg 9942.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus. Rusiškus. Vokiškus taipgi ir anglišk 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumeriu. nes skainiausiai valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

K«Jp priraiiMti: Franklin Av. karu persi* 
mainyt ant Park Geda aat Smith St, karo. 
Vatiaojaat Brighton Beach Unija iiaėakit 
ant Newkirk Arenae

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirštuose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pntrynimus ir sustiprina krintančią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist

WSK. 205 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 3-8, šventtad. ir sekrnd. 10-1. 

Phone: Stagg 1985.
f 7 Panedčliais ohsas uždarytas.

Mano Hygieniški Milteliai tikrai paliuo- 
į suos nuo kojų nemalonaus kvapo, peršti- 

jimo. niežtėjimo ir tt. Stiklas $1.00. -— 
Skaudamiems kojų muskulams, nuvargu- 
sioms kojoms ir tt vartokite Dr. Gillin's 

Pedic Remedy — greitai pagelbės. Bonka $1.00. Užsakymus ir pinigus 
siųskite mano ofiso adresu.

I sinimai, kuriuos Šiandien laik
raščiai išpustų į puikias “istori
jas.” Pavyzdžiui skelbimas:

“Kadangi James Moor iš 
Wood bridge paskelbė šitoje Ga 
zietoj, lygiai kaip ir išsiunti
nėjo Poperiuose ir išklijavo ant 
sienų, kad jo Pati Gulovė pa
bėgo nuo jo Lovos ir Stalo. Šie 
žmonės paliudija kad Tas yra 
visiškas melas, kadangi Ji gyve 
no su Juo apie Aštuonius Me
tus po Jo tyranija ir neįtikėti
nų Prievartų, kadangi Jis ke
iptą kartų kėsinosi Ją užmušti 
ir taipgi išmetė Ją pro Duris 
begėdiškai smurtuodamas, kas 
yra žinoma jo Kaimynams ir 
Kaimynybei Woodbridge.”

Kaip matom, tuomet “Ga
zette,” netoli buvo nuo musų 
pirmutinių laikraščių.

Parsiduoda pulruimis: 4 stalai, su pil
nu įrengimu. Ateikite vakarais: 618 
Grand St.. Brooklyn, N. Y. '(140)

Parsiduoda 138 akrų farma geros rū
šies pieno ir vištų sekcijoje Connecticut 
valstijoje. Pilnai įrengta. 18 kambarių 
namas — su rakandais — geroj padėty. 
1 moderniška cimento barne, 1 medinė 
barne. 300 vištų — 2 vištinycios. 17 
karvių. 2 geri arkliai. 1 Chevrolet karas, 
telefonas, radio. Bargenas — be agentų. 
Parsiduoda del mirties. B. Malkin — gro- 
serninkas. 94 Broadwav, Brooklyn. N. 
Y-____________________ ________(139)

Parsiduoda grosemė ir delicatessen 
krautuvė. Biznis išdirbtas virš 4 melų. 
Dar kasas yra arti du metai. Pardavimo 
priežastis sužinosite ant vietos. Atsišau- 
kit: 216 Bedford Ave., kartinas North 5 
Sr.. Brooklyn. N. Y. (143)

Išsirendavoja storas, tinkamas viso
kiem bizniam. Hl Grand St. Klauskit 
informacijų 127 Grand St.. Brooklyn. 
______________________________ (140)

Išsirendavoja gražus kambarys del ve
dusių žmonių su šiluma ir šviesa. Labai 
prieinama kaina. Jonas Barzdaitis 901 E. 
9 3rd St.. Brooklyn (Canarsie). 'Eel.. 
Skidmore 3056. ( 14 1)
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$1.00

DEL 
KŲ

juos nuomonė. Apie Rokiškį 
dar daug tokių paukštelių ran
dasi. Kurmis.

London. Prekybos statistikos 
rodo, kad Anglijoj per metus 
parduodapia miliopų
netikrų dantų.

Cherbourg. Amerikos 
■ nas laivas “Leviathan” 

" paskutinėje kelionėje į

e; 
SI ■ 
Riw u
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I

. .. .......... .

ImI

Vienybe“ Yra
SENIAUSIAS AMERIKOS 
LIETUVIU LAIKRAŠTIS 

Visi “Vienybę” Myli.

AMERlKt
LIETUVOJE 00

Pavienis Nul

NO. 140

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Kaunas. Universitete jau 
susi registravo 2,746 tikrų 
studentų, iš kurių daugiau
sia eis advokato mokslus, 
net 825. Medicinos mokinsis 
510, o kunigavimo 275. Tek- 
nikos mokslus pasirinko 337 
studentai.

New York. Žydai pradėjo 
agitaciją priversti Fordą at
šaukti jo išleistas knygutes 
prieš žydų tautą ir veikimą 
Amerikoje.

Somerville, N. J. Kaltina
moji pusė Hall-Mills byloje 
jau baigė savo išdėstymą ir 
dabar liudininkus šaukia gy 
nėjai. Pirmuoju buvo Mrs. 
Hall brolis Henry, kuris sa
kosi kad per 25 metus ne- 
šaudęs iš revolverio.

parašė
laišką.

išvadi-
ir p ra-

Roma. Popiežius 
pasaulio kunigams, 
kuriame “barbarais” 
no valdžią Meksikoje 
šo visų melstis, kad katali
kai ją nugalėtų. Laiškas pa
sižymi aštriu tonu.

Washington. Sausieji de
mokratai tebeskaito McA
doosavo vadu ir ’nori, ’kad 
jis vestų kovą sekamoje par 
tijos konvencijoje prieš Smi- 
thą. Vienok McAdoo pats, 
sakoma, nekandidatuos i A- 
merikos prezidentus.

Washington. Pereitą mė
nesį Amerikos miestuose au
tomobiliai užmušė 676 ypa- 
tas.

New Haven. Prof. Hun
tington iš Yale universiteto 
pareiškė, kad nepatogus o~ 
ras šį metą pridaręs virš pu
sės biliono dolarių nuosto
lių žmonijai.

Washington. Sen. Couzens 
paskelbė pirkimą ant išmo
kėjimų pavoju Amerikos ge
rovei ir prekybai. Jei vi
siems reiktų vienu sykiu už 
simokėti, tai šalis tuoj su- 
bankrutytų.

Roma. Mussolini galvoja 
įsteigti tokią mokyklą, kuri 

. lavinti! gabesnius fašistus 
užimti augštus valdžios dar
bus. Ta mokykla gamintų, 
anot jo, fašistams aristokra
tiją. .

London, šmeižtų knyga 
prieš įžymius Anglijos di
plomatus tapo ištraukta iš 
apyvartos. Pasirodo, kad ji 
yra pilna melų ir leidėjai ne
nori jos pardavinėti.

Madrid. Ispanų valdžia pa 
tvirtino planą pagal kurį už 
trijų metų tarp Pietų Ame
rikos ir Ispanijos skraidžios 
keletas didelių orlaivių su 
keleiviais ir prekėmis.

New York. Garsus Austri 
jos daktaras kirurgas Ix>- 
renz, gryžęs Amerikon, agi
tuoja, kad reikia pavelyti 
pardavimą gero alaus.
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RUSAI LENKAMS PAAIŠKI-^o,
NA SAVO NUSISTATYMĄ 
VILNIAUS KLAUSIMU

LONDONE EINA ŽINIOS, KAD LENKAI LA
BAI NORI SUSITAIKINTI SU LIETUVA 
BE VILNIAUS

Anglijos Imperijos Valdymo Formoje Vyksta 
Įžymios ir Svarbios Permainos

LONDON. Lapkr. 20 d. -— žinios, gaunamos iš Rygos, 
sako, kad Sovietų Rusija įteikusi Lenkijai ilgą atsakymą 
į jos notą spalio 28 dienos, kurioje lenkai daro priekaiš
tų Rusijai del įterpimo Vilniaus j lietuvių-rusų sutartį. 
Tame atsakyme rusai daro ilgų išvedžiojimų ir nurodo, 
kad Sovietų Rusija neturinti noro kištis į išrišimą Vil
niaus klausimo, kuris turi būti išrištas lietuvių ir lenkų. 
Rusija pripažins tik tokį Vilniaus klausimo išrišimą ant 
kurio sutiks ir lietuviai ir lenkai. Tokis nusistatymas jo
kiu budu nepaliečia Rygos sutarties tarpe lenkų ir rusų.

Lenkai tokį atsakymą skaito savo laimėjimu. Jų 
spauda sako, kad Pilsudskis sykį pasitikęs sovietų amba
sadorių skaudžiai rusiškai išbaręs už lietimą Vilniaus.

Anglų spauda, kuri tas žinias paduoda, sako, kad 
Vilniaus klausimas stovi negyvame taške. Lenkai labai 
nori susitaikinti su lietuviais, bet lietuviai neturi jokio no
ro derėtis su lenkais kol tie negrąžins Vilnaus.

LONDON, Lapkr. 20 d. — Anglų imperija pergy
vena svarbų momentą, nes mainoma yra jos konstitucija 
ir nustatoma santykiai tarp Anglijos ir jos kolonijų. Vi
sų kolonijų premjerų ’konferencija nusprendė padalyti 
iš imperijos kaip ir savystovių ir lygių valstybių federa- 
ęiją,..kuposgalvą bus ne Angluos'pariiamentas, bet-An
glijos karalius. Tas reiškia, kad Kanada, Airija, Indija, 
Australija ir Pietų Afrika bus lygios su Anglija ir ves 
savo užsienio reikalus atskirai, tik duodami Anglijai 
vadovaujamą rolę. Kiekviena kolonija galės daryti ir už
verti sutartis neatsiklausus Anglijos.

W ASHINGTON, Lapkr. 20 d. — Amerikos valdžia 
žada sutverti pusiau privatinę korjjoraciją, kuri disti
liuos degtinę ir ją pardavinės aptiekoms “medicinos tik
slams.”

23,606 Naujų Piliečių 
Rugsėjo Mėnesy

Washington. Valstybės depar 
tamentas paskelbė sątrauką biuro viršininkas, p. Crist, ra- 
konsulų raportų, kur parodo portuoja. kad rugsėjo mėnesį 
kiek kurioje šaly vizų išduota 
imigrantams tarp Birželio 30 ir 
Lapkr. 1 šių metų. Lietuvoje vi
zų jau išduota 123, o galės gau
ti dar 221. Latvijoj vizų išda
linta 96, lieka dar 46. Estijoj 
82, lieka dar 42.

Lenkams suteikta 2,319 vi
zų, lieka dar 3,663. Daugiausia 
vizų gavo vokiečiai, 19,972, pa
skui anglai, 12,724, ir airiai 10,- 
888. Rusai gavo 881, o galės 
gauti dar 1,367.

tapo duota antros popieros — 
23,606 nepiliečių. Penkta dalis, 
arba 5,115, buvo italai, 3,717 
buvo lenkai, 1,690 buvo gimę 
Rusijoje (prie šių Amerikos 
valdžia ir iki šiai dienai priskai 
to ir lietuvius bei latvius), o 
1,068 buvo čekoslovakai. Ame
rikos piliečių, kurie buvo nete
kę pilietybes, priimta atgal 
450.

Daugiausia naujų piliečių
priimta New Yorko valstijoj.; . v.
paskui Pennsylvania ir Ohio. Ž,n,lJ Ž,neles 
Pinigų iš naujų piliečių gauta 
$1,844.50.

Per rugsėjį tapo priimta 26,-i 
248 dekleracijų del pirmų 
pierų ir 16,455 prašymų 
teikti antras.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

Žinios iš Lietuvos j
’k '

Maskva. Rusijos valdžia 
patvirtino nepuolimo sutartį 
su Lietuva.

Darbo Žinios
Vidutinė alga Illinois valsti-

Klaipėda. Tam tikrais poli
tiškais sumetimais vokiškosios 
Klaipėdos seimelio partijos nu
balsavo savo balsų didžiuma,
kad Simonaičk^ vedama kraštoj-jos fabrikuose dabar yra $31 
Direktorija neatatinka-savo vie 
tai ir prašė jos prasišalinti. Už 
prasišalinimą balsavo ir social
demokratai, kurie turi vieną sa-
vo narį direktorijoje.

West Virginijoj 
Stoka Kasėjų

EŽERĖNIEČIA! TIKRAI 
LEIDŽIA SAVO LAIKRAŠTį

Ežerėnai. (“V-bės” kor.) — 
31-10 Ežerėliuose įvyko kad ir 
negausingas, bet gražaus noro 
ir pasiryžimo kupinas vjetos 
šviesuomenės pasitarimas laik
raščiui Ežerėnuose teisti. Pasi
tarimas, konstatavęs gyvą rei
kalą turėti vietos laikraštį, nu
tarė įsteigti šitam laikraščiui 
teisti pajinę bendrovę ir arti-

į savaitę.
Skaičius darbininkų pas Ame 

rikos pirmos rūšies gelžkelius 
siekia 1,853,070.

Trečdalis moterų, dirbančių
Amerikos medvilnės šapose, ne
turi 20 metų amžiaus.

Malioriai Cleveland, O. gau- į miausiu laiku kviesti antrą vi-
na po $1.25 į valandą.

Wrashington. Gera rinka min- Tūlas Vaughn, spaustuvnin- 
kas, yra seniausias unijistas A- 
merikoje. Jis priklauso prie li
nijos 71 metą.

kštoms anglims privertė visas 
kasyklas dirbti pilną laiką ir 
todėl apsireiškė stoka darbinin
kų. Tie plieno fabrikai, kurie 
randasi šioje valstijoje, 
sparčiau ėmė dirbti.

su šitam darbui pritariančių 
susirinkimą laikraščio progra
mai išdirbti, redakcijos komi
sijai išrinkti ir dar kai ku
riems per šį pasitarimą klausi
mams išrišti.

cialė Generate dTmmigration C 
tė dės Houilleres, turinti gerai 
žinomą musų valdžiai Kaune 
savo atstovą virsminėtą p. 
Doue. Todelei Compagnie Gene 
rale Transatlantike kaipo to
kios ir jos tarnautojų čion kal
tės nėra, ši kompanija tiktai 
pervežė, susitarus del mokesnio 
už parvežimą su C-tės dės Houi 
lleres ir minėti tos kompanijos 
tarnautojai Cornot, Jodidio ir 
Chučijok nieko bendro su darbi 
ninku dabartine padėtimi netu
ri.

irgi Filosofas Bačkoje

tūlas
čiuožė ir Nučiuožė

Pueblo, Kol. Stanley 
trokšdamas nusižudyti, 
ant kalno čia nučiuožė 
nastį, pasirinkęs statų slėnį, ir 
užsimušdamas ant uolų

200 Milionų 
Netikrų Dantų

Rusų Imigracija 
1925 Metais

Rowan 
užlipęs 
į amži-

Washington. Imigracijos biu
ras paskelbė patikrintas skait
lines rusų imigracijos į Ameri
ką fiskaliais metais, pasibaigu
siais birželio 30, 1926. Išviso 
rusų įleista 4,509, bet iš jų tik 
2,248 gavo vizas amžinai apsi
gyventi Amerikoje. Kiti buvo 
arba nekvotiniai imigrantai, ar
ba svečiai.

Valdiška Namų 
Statyba Washingtone

Dublin. Čia pasimirė 
airis James, kurio ypatybė bu- \ 
vo ta, kad jis jokiu budu ne-1 
norėdavo miegoti stuboje. Jis

KLERIKALŲ SEIMO AT
STOVAI BUVO SAMDYTI

PRASIDĖJO LIETUVOS SU 
SSSR DERYBOS

Spalių 18 d. Maskvoje prasi
dėjo paminėtos derybos. Sovie
tų delegacijai vadovauja užsie
nių reikalų komisariato narys 
Stemoniakovas. Musų delega
cijai vadovauja užsienių reiką-

(“V-bės” kor.) — Buvusis seijlų ministerijos ekonomijos de
mo atstovas, federantas Šukys, j partamento direktorius dr. Pu- 

kiekvieną naktį eidavo į kiemą, jau nori prisiglausti prie da- 
kur turėjo Įsirengęs bačką ir {bartinės valdžios ir prisitaikyti 
joje nakvodavo. Aną rytą kai-i jos pažiūroms. Jis sako taip: 

 “Aš buvau federacijos atsto
vu dėlto, kad jie mane sam
dė; samdykit jus, tai aš ir pas 
j ūmi eisiu.’’ Jų prezidentas Te- 
seckis pirma buvo komunistu, 

Kalkuta. Viduriuose krokodi- bet už pinigus jiems tarnavo, 
liaus, kurį nušovė vienas iš in- dabar Jis nori būti pirmeiviu, 
dusų kunigaikščių rasta meta- T. buvo komunistu, bet už 600 
linių blizgučių, kurie liudijo, Uitų per rinkikus jiems taima- 
kad krokodilis buvo suvalgęs] vo. Dabar jis liko vėl pirmei- 
šešias moteris. v I viu. ir net pastebėjau “Vieny-

rickis.

Washington. Va 1 d žios 
žvalga darbų stovio įvairiose 
valstijose pažymi, kad Ohio sta 
toipa naujų fabrikų ir atidaro
ma tokie, kurie buvo uždaryti. 
Bet daugelis angliakasių, ku
rie nedirba jau ilgą laiką, pa
lieka be darbo ir ant toliau. Da 
lis jų gauna darbų prie vieš
kelių taisymo ir tiltų statymo.

I viu. ir net pastebėjau “Vieny
bėje” jo raštelius. Iš to galima 
spręsti kad prie klerikalų spie 

4 čiasi nepasiturinti proto žmo- 
Weehawken, N. J. Aną dieną nes, nes nežino kokia yra pas 

policija areštavo tūlą vokietį, 
kurį matė klaidžiojant be tiks
lo gatvėmis. Pasirodė, kad jis 
tik savaitė laiko čia atvažiavęs 
iš Vokietijos. Su tulkiaus pa- 
gelba, rasta jo giminės 
norius paleistas.

Lenkų laikraščiai vėl pasklei 
dė prasimanymą, kad Lietuvos 
šauliai Cholino apylinkėse 6 ki
lometrų ilgyje supjaustė tele
grafo ir telefono vielas. Ginčy
ti tokias nesąmones vargu kas 
norės. Tačiau reikia pastebėti, 
kad Cholinas nuo demarkacijos 
linijos yra 300 kilometrų atstu
me. . S

RADO SENĄ ŠALMĄ
Raudonėje, senuose rūmuose 

urve žmonės bekasinėdami su
rado surūdijusį seną šalmą. 
Kieno tas šalmas ir kaip jis 
senas — neišaiškinta.

Audra Įsupa 
Leviathana c.

Washington. Amerikos
dzia mano .slcisti ap.e pusant-l t((kja a|jdra. kad ke|etas ke. 
ro mjhono dolarių n- paėsta-; lejviu buv(> parmesti ant grin. 
tyti naujų gražesnių valdiškų! du ir sužejstj 
budinkų,del jvainų įstaigų. Kon \ 
gresas pradžiai jau paskyrė 50 
milionų dolarių, o kitus pa
skirs laikas nuo laiko vėliau.
Dabartinių statymo planų vyk
dymas užims ilgą metų eilę —j 
gali būti net 50.

Laimėjo $5, 
Pralaimėjo $25

Chicago. Tikras šaltis ir snie
gas jau pagriebė į savo nagus 

į Chicagą ir apylinkę. Ir kitos 
{vakarinės valstijos raportuoja, 
į kad pasidabinę baltomis 
!go marškomis.

Daugiau Darbų 
Buvo Seniau

St. Paul. Tūlas Wilfordas su 
siderėjo su draugu, kad jis tu- 

{rėš drąsos pasukti ugniagesių 
! signalą. Laižybos ėjo už $5. Jis 
i signalą pasuko, bet vėliau teis-

Ar ...... .^ , . , me užsimokėjo $25 už bereika-Mokslininkai išrado, kad per- .. ... , ...., .. a • • j- • x i- I hngą turbaciją gaisrininkų,kunija retai girdisi toliau 12 ar
j 15 mylių.

Lietuvos kariumenė savo kasu-! . . .į reiviams turį penketą laipsnių: 
ii) prasčiausias yra eilinis — 
tai paprastas kareivis; už jį 
vyresnis yra grandinis, paskui 
seka: jaunesnysis puskarinin- 
kas, vyresnysis puskarininkas 
ir viršyla.

Išdegino Dukterei 
ženklą

Degtinės šmugelis
Eroplanu

Detroit. Policija areštavo la
kūną ir paėmė eroplaną iš For- 

■ do eroplanų stovyklos, kada pa 
■sirodė, kad eroplanų šmugeliuo 
Į ta degtinė iš Kanados. Sako
ma, kad šmugelis buvo varpmas 
kokį mėnesį laiko. Eroplanas. 
nepriklausė Fordui, bet varto-'

Melbourn. Policmonas Brown 
nutarė ateity apsižiūrėti su mie 
laširdystės aktais. Jis radęs ne
va girtą žmogų, pakėlė jį nuo 
šalygatvio ir, šiek tie nušluos
tęs dulkes, pagelbėjo nusvyruo! tais darbininkų didžiumai bū
ti toliau. Už valandėlės apsižiu'vo geriau Amerikoje, nes tada 
rėjęs jis dažinojo, kad tas “gir- daugiau darbų buvo negu da-{davo jo stovyklą nusileidimui 
tuoklis” jo kišenius iškraustęs, bar. I ir pakilimui.ir pakilimui.

Didžiojo lietuvių seimo Vil
niuje 20 metų sukaktuvėms pa
minėti .Lietuvos šaulių sąjun
ga išleido medalį. Medaliai bu
vo kalami Šveicarijoj sulyg P. 
Rimšos projektu. Dabar jau jie 
gauti ir bus platinami visoj 
Lietuvoj. Medaliai yra auksi
niai ir sidabriniai. Jų skaičius 
nedidelis. Norį medalį įsigyti, 
gali iš anksto užsirašyti ap
skrities mieste šaulių rinktinės
raštinėj. ‘ j Naujas Kauno apygardos

teismo pirmininkas. Respubli
kos Prezidentas paskyrė buvu
sį kariumenės teismo narį ge
nerolą Grigaitį Kauno apygar
dos teismo pirmininku.

REVIZAVO ŠIAULIŲ 
NOTARĄ

Valstybės kontrolė, padariu- 
reviziją Šiaulių I notaro La

banausko kontoroj, patyrė, kad 
notaras įvairiomis suktybėmis 
padarė valstybei nuostolių su
mai 105,042 litų 31 cent. Revizi
jos byla perduota teisingumo 
ministeriui.

A • 

■f

I 
f

NAUJOS 
KNYGOS

“L. žinių” nr. 245 Spalių 23 
d. pranešimas užvardintas: — 
“Baisi lietuvių darbininkų bū
klė Francijoje,” patikrinus pa
sirodė neatatinkantis tikrenybei 
nes pranešimas padarytas neat- 
sakomingo asmens suklaidino 
redakciją. Pasirodė, kad minėti 

I asmens Cornot, Chučijok ir Jo
didio yra tarnautojai Compag
nie Generate Transatlantike

„ ,,, r. , , , i laivyno firmos, Laisvės AlėjaRamniond, Ind. Supykęs kad,59 Nr kad Cornot jr Jodjdio 
duktė nepareina f namus ka.p nuo|at gyvendamj R je_ daž. 
reikia anksti, tėvas Konther >s-; nai lankosj Kaunc jr nįeku0. 
degino jai ant kaktos ženklą su met nickur nesislepia kad Chu. 
po erių. jčijok nuolat gyvena Kaune ir

yra virš minėtos firmos kon
toros Kaune vedėju, kad atsa- 

! kominga yra už išvežtus Fran- 
i cijon darbininkus Sociatė Ge-
■ nerale DTmmigration Cite dės 
! Houilleres turinti savo atsto- 
i va Kaune nuo praėjusių metų 
| p. Doue. pristačiusio dar pernai
Vidaus reikalų ministerijai ata
tinkamus savo įgaliojimus. To-

■ kiu budu atsakominga faktinąi 
ir juridiniai už išvežtus Fran-

I cijon darbininkus yra tiktai So-

CUI f side, N. J. Juozas Tocz 
ko, 253 Walker St. apskundė į 
kiropraktą daktarą iš Union Ci į 
ty už tokį gydymą jo vaiko, kad 
tas pasimirė. Tėvas reikalauja 
$20,000.

HARMONIJA. Vadovėlis 
muzikos mokykloms, mo
kytoją seminarijoms, var- 
goninkams. Išleista 1926. 
Kama--------------$1.50

ODOS LIGOS. Lekcijos skai 
rytos Lietuvos Medicinos 
Fakulteto 7 ir 8 semestro 
studentams. Dr.
Karuža. Kama —

AKINIŲ ISTORIJA. Dr. A. 
Avižonis. Kama — 75c.

LITERATŪROS TEORI
JA. Pagrindiniai prozos ir 
poezijos dėsniai. Viduri
nei Mokyklai. 2-ras leidi
mas. Kama — — $1.00

LIETUVOS GYVENTO
JAI. Pirmo Lietuvos gy
ventoju cenzo 192 3 me
tų daviniai. Valdžios lei
dimas. 311 pusi. $3.00

VIENYBĖ
19) Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

I I ■
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J, BABRAVIČIAUS
NEBŪTI DALYKAI

(Feljetonas)

Mums pasakojama, kad žiau ris atvežė ir pirmutines bai
liausia Romos imperatorius, Ne ves iš Amerikos. Kolumbus ne 
ro, čirpino skripką, kada jo į-i atrado Amerikos, bent Šiau- 
sakymu padegta Roma degė, i rinės Amerikos, ant kurios ran 
Vienok tas netiesa; jis negalėjo ’ dasi Suvienytos Valstijos. Jis 
čirpinti skripka, matydamas Ro; rado tik salą San Salvador, o 
mą liepsnose, kadangi jis tuo! Ameriką rado anglas J^nas Ca- 
metu buvo savo dvarely 50 my- | bot 1497 metais, penkiais mė
liu nuo Romos. O šalia to, skrip tais po Kolumbo. Kolumbas 
kos atsirado tik šešioliktame 1498 matė tik krantus Pietų 
šimtmety, kada Nero ir kaulai Amerikos, bet šiaurinės jis nie- 
supuvo. Istorija, ar žmonės, pri kad nematė, 
pasakoja daug nebūtų dalykų.

(Well ir Herz. Edisonas neišra
do telefono. JĮ išrado Aleksan
dras Bell.

Tai tiek apie žmones. Bet ne
tikrų pasakų apyvartoje slan
kioja ir apie gyvulių karaliją. 
Pasakojama, pavyzdžiu, buk

1 pelėda vengianti šviesos.. Tas 
nevisai tiesa. Katės neikiek ne- 

į geriau mato naktį negu dieną, 
|o strausai nekiša galvų Į smil- 
įtis, kada priešas juos veja. Kur1

Išradėjas Watt neišrado ga-.miai nėra visai akli, o bezdžio-j 
Filosofas Diogenas negyveno rinio inžino, jis tik pagerino, nūs retai turi blusų.

bačkoje, kaip sakoma. Negi an- jį. Garinį inžiną išrado tūlas
glas Raleigh. pramokė anglus Somerset 1655 metais. Markoni da, kada jie auga, yra išmis-
tabaką rūkyti, ar bulves valgy- neišrado bevielio telegrafo, jis las
ti. Tabaką atvežė arba Haw- tik pritaikė ji gyvenimam Iš-; bus reumatizmas, kuri reikia
kins, arba piratas Drake, ku- radėju buvo mokslininkas Max-?

Pasakos buk vaikams skau-

Tie skausmai greičiausia

PARODAU GREITAS PASEKMES visose formose 
nervų, odos ir kraujo suirimų, odos išbėrimų, Įsisenėjusių 
žaiz ų, nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suirimų, rau- 
matizmo, hemoroidų, fistulų, ištinusių liaukų, ar kitokių 
pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu kraują ir apsakau tikrą 
jūsų stovi.

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir asmniškai prižiuriu 
kiekvieną syki atėjus. Kraujo ty
rimas Wassermano sistema ir ke-

ĮSISENĖJUSIAS VYRU- 
MOTERŲ LIGAS

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

gydyti. Ozonas, kuris, sakoma, 
sveikas kvėpuoti, gadina plau-

• čius. Jo nėra žemiau 8,000 pė-
• dų nuo žemės. Pajūrio oras, 
; kuris sakoma, pilnas ozono, ti- 
jH krenybėje pilnas kvapsnio nuo 
•h pūvančiu žolių.

iii ; , ; , . ... ..

“V nybėsT* Redaktoriui:
Gerbiamasis Redaktoriau: —

Beskaitydamas Tamstos reda , ų' 

gu< amą laikrašti, pastebėjau 
žinutę apie mano su šeimyna 
gryžimą Amerikon. Toje žinu
tėje parašyta, kad priežastis 
mano gryžimo su šeimyna esan 
ti, kad vaikams nesą paranku 
Lietuvoje mokintis.

Kad Tamstų gerbiamo laik
raščio skaitytojai nebūtų su
klaidinti, prašau Tamstos, jei 
tas butų galima, prie tos žinu
tės duoti Tamstų laikraštyje 
vietos mano pasiaiškinimui.

Gryžau Amerikon su tikslu - 
sušaukti Lietuvių Prekybos fi
ves akcininkų visuotiną susi
rinkimą ir išduoti akcininkams 
raportą iš Bendrovės veikimo. 
Apart to dar turėjau visą eilę 
kitų darbu atlikti Amerikoje. 
Šeimyna kartu su manim atva- i 
žiavo, kaip Tamstos paminė i o-

Gerb. musų operos artistas, 
”. Juozas Babravičius, dabar 
gastroliuojąs su šaliapino ope
ra, rašo nuo Lapkričio 2 d. 
Richmond, Va., sekamai:

“Didžiausį pasisekimą mes 
turim su musų opera “Seville* 
Kirpėjas.“ Mums vaidinant 

; Montrealiuje, Kanadoj, buvo ir 
Rumunijos karalienė Marė, ša- 

i liapinas negali atsigerėti mano 
dainavimu ir lošimu. Jis man 
sako, kad aš esąs gimęs del 
operos “Sevillės Kirpėjas,“ del 
rolės grafo Almavivos.

“Mano geriausi linkėjimai 
; mano draugams,

Užrašykit “ Vienybę” 
Giminėms ir Pažįstamiems

PIRKITE 
VIENYHfiS

is

Iš John o’ London Weekly

Su gilia pagarba,
J. Babravičius.”

JAU VĖL TURIME!

dūlių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai 

DR. ZIN9 Specialistas 
110 East 16th St., New York City

Tarpe 4th Ave. ir truing Place
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro.
Nedaliomis: 9 iki 4 po pietų.

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę”

Baltijos Amerikos Linijos
KALĖDOS
ESTONIA^
Č12i4^k-ifsArisU 

k pačią

ris šiais metais pradėjo eiti mo
kyklon. leisti i Amerikos m o- į 
kyklas. Tuomi aš nenoriu d is- i 
kredituoti Lietuvos mokyklas.1 
Aš manau, kad Lietuvos Mo- j 
kyklos, ypač gimnazijos, moks-, 
lo atžvilgiu, yra augščiau pa- i r 
statytos už panašias Amerikos ; 
mokyklas. Savo sunu leidžiu i į 
Amerikos pradinę" mokyklą, J 
kad jis galėtų lengviau išmok
tų anglų kalbą. Kada jis pasi
ruoš stoti i gimnaziją, aš steng 
siuosi, kad jis galėtų mokintis j 
Lietuvoje. Tamstą gerbiantis

Jonas J. Romanas.

Poezijos ir Prozos Vadovėlį 
Tikras draugas rašytojų, 
poetų, korespondentų, ir 
žurnalistų. Kaina $1.00

VIENYBĖ 
193 Grand Street 
Brooklyn, N. ¥.

NAUJA 
ORTHOPHONIC 

VICTROLA

Išlygos Ateiviams 
r Kanadą

p. A. B. Sueta iš Kaliforni

Štai Ką Žmones Sako 
Apie Naujoku Cigarus

Simano Daukanto. Lietuvos Istoriko, artimas gimine ir žymus biznierius. 
Pilietis ANTANAS DAUKANTAS, So. Brooklyn, N. Y., taip sako: "Nau
jokai, jus cigarai man labai patinka ir aš myliu juos rūkyti, o kostumeriai 
vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni kaip kada nors 
pirmiau buvo!” — Pil. V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St.. Detroit, 
Mich., rašo: “Draugai, jus Cigarais mūsiškiai negali atsigėrėti: taip geri, vi 
si juos myli! Prisiųskite 1000 JOHN S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir 
PETRO su lietuviškais parašais 500: pasiskubykit. — Pil. IG. BiRDEC- 
KIS. 163 E. Jersey St., Elizabeth. N. J., rašo: “Mano biznyje jus 1000 ci
garu kaip šilti pyragai išėjo. Vėl prisiųskit 100 cigarų po vardu L. D. K. 
VYTAUTO po l 5c.. 750 JOHN S CIGARS ir 250 su PETRO paveiks
lu.” — Pil. JOHN T. VAITEKŪNAS. 670 N. Main St.. Brockton, Mass., 
iš savo storo veik tik JOHN S CIGARŲ kas savaitė parduoda po t00. 
visi Brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti’

Daugybės privatiškų žmonių ir biznierių Brooklync ir kituose miestuose, 
taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Viengenčiai! ir kituose miestuose reikalaukit nuo savo miesto 
biznierių NAUJOKŲ CIGARU. Restauracijose, užeigose, pas barbenus ir 
kituose štoruose męs pristatome visur per pačią, daug ar mažai. — Visiems 
biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoka prisiuniano lėšas. 
Rukysit ir džiaugsitės NAUJOKŲ CIGARAIS.

LIETUVIAI PAS LIETUVIUS! Rašant adresuokit:

LIETUVON
Gruodž. 7 d. jos mums rašo, kad jis dažnai į 
keliu vandeniu gaunąs laiškus iš Lietuvos, klau j 

sinėjančius patarimų, kaip ge
riausiai nuvažiuoti iš Lietuvos i 
i Kanadą ir kokiomis sąlygo- < 

Iš mis tenai valdžia ateivius Įsi
leidžia. šiuo klausimu p. Sueta;

• • vi • 1 rašės Kanados valdžiai, kuri
M07 Tiesiog į Klaipėdą i atsakiusi su sekama informa-, 

3-čia klesa
UŽSIMOKANT ABIPUS, 

TIKTAI $181.00. 
turistinė trečia 
$10 brangiau

per laisvąjį Dancigo portą, 
ten tik.tai vienos nakties 

kelionė kitu laivu.

klesa tiktai
vien pus,

T aksai
Žiniom kreipkitės į vietos
-agentus ar į bendrovę:

atskirtum.

Baltic America Line, Inc
10 BRIDGE ST., NE WYORK

NAUJOKŲ CIGAR CO.
267 Division Ave., Brooklyn, N. Y.

VIETINIAMS žinotina: tarpe Marcy ir Rodney Sts.

7 tY’AV z .• iW ivi A'

(Praeidami atsižvelgkite į šį nam$) 
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonu Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos riet* 
ir tarime Gražią Ruimingą Svetainę 
del įvairių Mitingų ir Pokilių (Lie
tuvių Kriaučių Kontraktoriai už
laiko savo ofisą mūsų svetainėje) 
Visuomet reikale kreipkitės pu: —

KASMOCIUS ir TUBA
260 ' Humboldt Street 

Brooklyn, N. T.

CUNARD
I LIETUVA

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesos sugrąžti- 

nių laivakorčių

Į KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA .... $215 
MAURETANIA ... S211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ŠIAIS 

LAIVAIS — $186.
Į Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 
kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai į- 
leidžiami be kvotos varžymų. Viri 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen
tų ar j

. CUNAED LINE, 
15 Broadway, Now York

Tel. Stagg 0783 Notary Public
4

Juozas Levandauckas
GRABOR1US

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemof^^^ J 

Ateikite ir Persitikrinkite

107 Union Avenue Brooklyn, N. Y

ci j a:
Gerbiamasis Tamsta:
Aš apturėjau Tamstos laišką • 

iš Spalio 13 d., kur Tamsta ra-j 
šote turi Lietuvoje du giminai
čiu, kurie norėtų i Kanadą at- 

j vykti. Į tai atsakydamas turiu-: 
; pranešti, kad norinti Kanadon j 
atvažiuoti ateiviai privalo perei| 
ti kvotimą (inspection) apie I 

• savo proto ir kūno sveikatą, po- i 
budį, mokėjimą rašto, užsiė
mimą ir turėti pasportą. Pa
gal užsiėmimo čionai Įleidžia
ma moterys namų tarnaitės, 
žemdirbiai ir ūkio darbininkai, 
kurie turi gerą užtikrinimą, 
kad gaus darbą. Ateivybės pa
tvarkymai reikalauja ateivius 
turėti teisingus pasportus, iš
duotus tos šalies, kurios pilie
čiais ateiviai esti. Toki paspor- 
tai turi būti vizuoti bėgyje vie-| 
no meto nuo jų išleidimo die-į 
nos per Kanados Ateivybės Vir 
šininką, esantį Europoje.

Su pagarba,
R. L. Jallepp.

Komisionierius.

Čia rodoma Orthophonic 
Victrola Consolette

18 Victor Rekordų 
tik už $89.50 
nuošimčių neimame

Maži Depozitai — nuo $2
Mokėti Kas Savaitę $2.00
Nauji Victor ir Columbia Rekordai 

Lietuvių Kalboje:

10 COLIU — DVIPUSIAI 
PO 75 CENTUS
JONAS BUTĖNAS

Molis Uzbonas 
ui Kas Sodai!

No. 7X391.

su

Išėgčriau Septynias
Lopššinė

JUOZAS
Lolita
Apriie

No. 1604SF

BABRAVIČIUS (Tenoraai

No. 1M47F

BRUŽIENE tSop. S. CERIENE (Alto) 
Muzika-Muzika
Dainuok Sesute Lepūnėje

No. 1604SF

ŠV. VINSENTO LIET. CHORAS
Jau Saulutė Leidžias
Verda Boba Kukulius

No. 7X903

Pasarga: — Šie yra vėliausi musų 
sandėly šimtų lietuviškų Columbia 

ir Victor rekordų.
Užsakymus paštu tuoj atliekam. 
Ateikit ar parašykit gauti musų 

katalogą Victor ir Columbia 
Rekordų.

New York Band 
Instrument Co.

E. 14th St. (netoli Union Square)
W. 34th St. (tarpe 7 ir t Avet.) 

NEW YORK

Atdara vakarais iki 9 valandai.

o.

111
243

--- -- ------- fr”-. j.1 *.. -.

THE MARCY BATHS
82-86 MARCY AVENUE 

Brooklyn, N. Y. Phone Stagg 8326.

— NAUJOS PUSES MILIONO MAUDYNES — 
Rusiškos ir Turkiškos Pirtys; Mediciniškos Vonios ir Masalas: 
Kiropodistas; Grožybės Palodus Moterims ir Merginoms; Valgykla. 

MOTERIMS —VARAMS
Pancdiha s ir Utarmnkais. Visomis Kitomis Denomts

DIENA ir NAKTĮ • *•

Gruodiio
S
S.
S.
s.

NAUJAUSIOS MADOS

i 
n 
is 

Gruodiio 29

s.
s.
s.
s.

P:Ir;a< smulkmeną* patogumų keliauti laivais Su- 
vienytų Valstijų Unijos suteiks jūsų vietos agentas,

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS 

“CLUB WHITNEY’ 
3220 Avenue U Brooklyn. N.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

Kalėdų Ekskursijos į

LIETUVĄ
Gcr:»-uuxi» pasaulio laivais

S S. LEVIATHAN
sįiplauįįi Gruodžio 4 per Cherbourg, 

vadas Mr. ■įoflurti, atstovas United States Linijos.
S. S'. REPUBLIC 

liplaukia Gruodžio 11 per Bremen.
vadas Mr. Geo. Hackl, atstovas United States Linijos.

Aios ekskursijos yra ypatiškai vedamos, kas paliųo- 
suuaa jus i.Uv visų smuiknunų. įrengimai ant visi} 
United States l.iuip^i ipivt} yra neprilygstami—^erdviu 
kambariai, platus d^uiai. ir tt, o prie tu pridėtinis 
smagumas keliauti drauge su jūsų tantkeėiais.

Regulianški išplaukima; Lapkričio mėnesi
President Roosevelt.................... Gruodiio
K'.
President^Harding....................... . Gruodiio
President Roosevelt..

JONAS B. AMBROZAITIS
560 GRAND STREET • BROOKLYN. I 

Telephone: Stagg 9942.

45 Broadway (Phone. Whitehall 2 SOO) New City

JONAS AMBROZAITIS

Pianai, Gramafonai, Armonikos, Gitarai ir
Daug Kitokių Muzikališkų Instrumentų.

Kainos Labai Numažintos.
Rolei Pianams ir Rekordai Gramafonams. Lie
tuviški ir kiloki. Prisiunčįam į namus. Taisom 

ir Turimam Pianus ir Gramafonus.

Svečių Užeiga - Restoranas su 
Skanėsiais - Jaunuomenei 

Kabaretas Šokiai

LINKSMA_^SK<AGU - DRAUGIŠKA

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELRODYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po tiesiai.

CYPRESS HILLS RESTAURANAS
Šiuomi pranešu visiems pažįstamiems, kad aš ati
dariau VALGYKLĄ, kurioje gaminame Ameri
koniškus ir Lietuviškus Valgius pagal kostumie- 
rių skonį. Tad kviečiu kiekvieną atsilankyti del 
persitikrinimo, o užtikrinu, kad liksit patenkinti.

OSWALD KIBURIS
948 Jamaica At), (kamp. Meeker Av.) Tel. Cypress 4672 B'klyn. N. Y.

Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir i grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčio?, jokiu šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolč prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.•

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVE
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN??*. Y,

> t t i * i
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Brooklyno ir Apylinkės Žinios
•“Vienybės“ Adresas: 193 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Telefonas:

X i foteli

BANDITAI IŠSILAU- Husius banditu
ZĖ. IŠ TOMBS 
KALĖJIMO

Mūšy Su Policija
5 Žmonės

Žuvo

pietų, iš 
kalėjimo 

išsilaužė grupė ban-

Lapkričio 3 d. po 
garsaus New Yorko 
“Tombs' 
ditų, ir nuginklavę sargus no
rėjo pabėgti. Pakilus crmyde- 
riui, pribuvo policijos skvadą, 
kuri apsupę visą bloką ir iš kai 
myniškų namų bei ugnies iš- 
bėgių, atidarė ugnį aplinkui vi
są kalėjimą. Matydami, kad jie 
iš visų pusių apsupti, banditai 
susispietė į kampą kalėjimo 
kieme ir šaudė, iki amunicijos 
pritruko. Matydami, kad vis- 
tiek reikės pasiduoti, trys ban
ditų vadai patys save persišo
vė ir krito.

Apvaldžius kalėjimą ir suki-

SIUVĖJŲ KONTRAKTIERIŲ 
"SIDABRO JUB1LEJUS”

pasirodė, kad 
nusižudžiusieji banditai yra 
šie: Hyman Amberg, kuris se- 
niaus nužudė auksininką Aro
na Rodack; Robert Berg — dvi 
manty plėšikas; ir Michael 
“Red” McKenna — bankų plė
šikas. Visi garsus piktadėjai, 
o Bergas net su aukso akiniais, 
išrodąs į kokį profesorių. Jie 
tai buvo suorganizavę pabėgimo 
banditų iš Tombs kalėjimo.

Toje kovoje taipgi žuvo per
šautas per galvą kalėjimo vir 
šininkas Jeremiah Murphy ir »yno- pramogų, 
sargas, Peter Mallon, kuriam -----------
buvo plaučiai peršauti. lš \ AŽIA \ O \ AKACIJŲ

Pagalios kaliniu maištas ta-Į Juozas Ginkus išvyko pralei- 
po užgesintas. Del šito dabar sti savaitės galą pas Stankų 
tapo sustiprinta apsauga 
Brooklyno garsaus 
St. kalėjimo, taipgi Queens Co. 
kalėjimas, iš kurių nesenai taip 
gi buvo mėginę kaliniai išsi-

šį šeštadienį, Lapkričio 6 d. 
vakare, įvyksta didelės iškil
mės, kurias kelia Lietuvių 
Kriaučių Kontraktierių Sąryšis 
paminėjimui 25 metų gyvavimo 
savo didelės organizacijos — 
tai yra “Sidabro, Jubilėjus.” 
Prie tos progos Knapp Man-

_ sion salėje įvyksta šauni vaka- 
enė ir balius, kuris tikimasi 

bus viena iš didžiausiu Brook- *

Laikas, kad Lietuvių Opere
tės Choras nustebins viso Broo
klyno ir apylinkės lietuvius su 
operete “Laima.” Norint minė
tas choras jau daug yra statęs 
operečių, bet netokiu svarbių, 
kaip “Laima”. Taigi prie mi
nėtos operetės ir rengtasi ke

letas metų, kol galų gale su
rinkta tinkamos spėkos, ir ras
ta patogi svetainė vaidinimui.

Tad nė vienas Brooklyno lie
tuvi, neapleisk šios puikios pro 
gos, kas yra retenybę lietu
vių kalboje. Neužmirškite, kad 
tas įvyks Lapkričio 13 d. Trans 
figuration salėje, ant Hooper 
gatvės kampas Marcy Av.

Rengėjai.

Ekstra susirinkimas įvyks 9 
d. Lapkričio 8 vaL vakare. Mel
džiam visus narius būtinai at
silankyti. Minėtam susirinkime 
bus aptarta svarbus dalykas 
kas del Klubo gerovės, kaip 
klubas palaikyti ant toliau. Ga 
lite atsilankyti katrie ir nesa
te nariai, bile manote prie klu
bo prisidėti del toliau palaiky
mo. Kviečia visus atsilankyti 
klubo valdyba, J. J. Bar natas 

Pr. Rast.

SUGRYŽO Iš LIETUVOS 
EKS-KARE1VIS 
KARPAVIČIUS

KALĖDOS NETOLI — 
KAIP SU KALENDORIAIS

ir hnt ūkės, nuveždamas tenai sa- 
Raymond vo švogerį Joną Kairį, kuris 

sunkiai sirgo ir kuriam dakta
rai liepė pabūti trejetą savai
čių kur ant ūkės augštoje vie
toje.

“Vienybės’ įgaliotinis, Pet
ras Kaitavicius yra pasirengęs 
atlankyti kiekvieną biznierį, ku 
ris ruošiasi savo kostumerius 
palinksminti su gražia Kalėdi
nė dovana — kalendorių. “Vie
nybė” turi dideli pasirinkimą 
gražių 
kaina, 
šaukia 
2427.

kalendorių nebrangia
Norinti pamatyti lai pa-

telefonu: Greenpoint

Spalio 31 d. laivu “Repub
lic” sugryžo iš Lietuvos eks- 
kareivis, Juozas Karpavičius, 
kuris išbuvo tenai nuo 1919 m. 
Gerb. Karpavičius yra senas 
"Vienybės” bendradarbis. Se
ninus gyvendamas Pittsburgh, 
Pa., buvo tenai išėjęs Carnegie 
Institute kursą piešimo teat
rams scenerijų. Ligšiolei jisai 
Lietuvoje irgi darbavosi įvai
riose svarbiose vietose prie Lie
tuvos vyriausybės. Dabar pa
sinaudodamas išėjusiu Įstaty
mu, leidžiančiu Amerikos eks- 
kareiviams sugryžti pasiviešėti, 
ar apsigyventi, ir p. Karpavi- 
č’us sugryžo.

Kur jisai dabar apsigyvens, 
tuo tarpu dar nėra nusprendęs.

MIRĖ LIETUVIAI
Petras Lakuta, 42 metų, 42 

j Hudson Av., mirė Lapkr. 4, 
; bus laidotas Lapkričio 6 d., 2 
| vai. po pietų, -Alyvų Kalno ka- 
' pinėse.

Ignotas Nevulis, 48 metų, 42
Hudson Av., mirė Lapkr. 4 bus 
laidotas Lapkričio 6 d. 2 vai. 
po pietų, Alyvų kalno kapinė-

i se.
Abu viršuj minėti' lietuviai, 

i pereitą ketvirtadienio rytą bu- 
’ vo rasta šviesos gazu nutroš- 
‘ kę, negyvi kiekviėnas savo kam 
baryje; rodos netikėta mirtis.

Helen Dobkevičiutė. 9 metų, 
78 Essex St., Jersev Citv, mirė 
Spalio 30 d. palaidota Lapkri-; įvažiavo į medį.-Automobiliaus

NELAIMĖ A. AUGUNU1

Pereitą sekmadienį patiko ne 
laimė buvusį “Vienybės” mena- 
žerių, p. A. M. Auguną, da
bar gyvenantį E. Setauket, L. 
L Jisai su savo šeimynėle vė- 

| lai vakare važiavo namo nuo 
išvogerio šlekio iš Lake Ronkon-* 
koma ir lietui iįjai.t, sukdamasi 
automobiliu į geresnį kelią, au-' 
tomobilius slydo išlietu keliu ir i

čio 2 d. Kalvarijų kapinėse Į visas viršus sudužo, prie to p. 
Į Brooklyne.

Marijona Strumskienė, Be t mos rolėje.

PIRMUKART LIETUVIŲ KALBOJE AUDRANO

LAPKRIČIO-NOV. 13 D., 1926
Hooper St., kampas Marcy Avenue., Brooklyn. N. Y. 

arli stoties Heu'es St.. B. M. I. Broadcvay 1:1.

Svarbiąsias roles dainuoja: pp. Strumsk'ienė. Kiziurė. Kriaučiūnas. 
Saurusaitis, Kručas ir kiti musų įžymiausieji aktoriai-daininkai; 
taipgi visa^Operetes Choras ir \ew Yorko muzikantų orkestrą.

Rer.isens P. BUKŠNAITIS. Dirigentas K. STRUMSKIS.
BILIETAI: - •- $ 1/^ S 1.00-ir 75c.'

gaunami pas lietuvius biznierius ir redakcijose. •
PRADŽIA 8.1V-VAL. VAKARE

Per dešimtį metų specialistas gydyme visokių kojinių ligų — sutinimų 
ir dieglių pirituose, pėdoje, kulnyje, blauzdoje ir kelyje — pasekmingai 
pašalina įaugusias nagas, kornus, pritrynimus ir sustiprina krintačią pėdą.

LIETUVIS KOJŲ IR PĖDŲ SPECIALISTAS

DR. JOHN J. GILLIN
Chiropodist-Podiatrist *

203 Havemeyer St., Brooklyn, N. Y. 
Valandos: 10-12 ir 2 8. sventiad tr sekmd. 10-1.

Phone; Stagg 1 985.
Pancdiliais ofisas uždarytas.

Del skauda ų. tinstančių arba perdaug 
prakaltuoj^Tėių kojų greičiausi palengvi
nimą sutj .ia — išbandytos per dešimtį 
metų EDIC-FOOT gyduolės, kurias 
galima gauti prisiunčianr savo vardą ir 

antrašą ir $2.00 sekančiu antrašu: DR. JOHN GILLIN, 216 TESLA 
PLACE, GLENDALE. L. I. N. Y.

Išmeskite Tą Seną Juodą 
Pečiu ir įsidėkite

ŠITĄ GRAŽU ENAMELIUOTĄ 
ANGLINĮ IR GAZINI PEČIŲ ” 

SAVO VIRTUVĖJE

Pasižiūrėkite į įvairius modelius 
po No. 142 Perry Ave. ir tikrai 

senas, juodaspasakysite "sudiev 
šepety!”

BEEKMAN STOVE COMPANY
99 Beekman Street, Netu York, N.

142 Perry Avenue, Maspeth, L. I. N. Y.

000. Vieta egzistuoja 25 metai. 
Pardavimo priežastis, senatvė. 
Atsišaukit. Vieta randasi Broad 
way sekcijoj.

Proga turėti didelius kam
barius, netoli stoties. 8 šeimy
nų muro namas po 7 kambarių. 
Lotas 39 per 100. Renda $4,- 
128. Cash 812,000. Kaina pri
einama. Visi šviesi kambariai, 
palei parką. Puikus pirkinis.

WALTER SHABUNAS 
193 Grand St., B’klyn, N. Y.

PARSIDUODA
Parsiduoda didele bučernė ir groser

nė. Labai geroj vietoj. Apgyventa lietu
viais, lenkais ir rusais. Lysas ant trijų 
metų. Atsišaukit: 326 Wythe Avenue. 
Brooklyn. N. Y. (134)

Pigiai parsiduoda grosernė ir delka e- 
sen storas. Galima lengvai pragyvvn mą 
pasidaryti. Pirmos klesos Įtaisymai. Gali 
pirkti ir nemokantis to biznio. Apsiimu 
išmokyti. Yra 5 kambariai del gyvenimo. 
Renda pigi. Priežastis pardavimo sužino
sit ant vietos. 459 Keap St.. Brooklyn.

PAJIEŠKOJIMAI
Paieškau Augusto Kalvaičio, gyvenu-

■
&

Parsiduoda grosernė ir delikatesen už 
prieinamą kainą. Renda pigi, biznis iš- 

. dirbtas per daugeli metų. Pirmutiniam 
atsišaukusiam gera proga padaryti pinigų 

Į ir gražų pragyvenimą. Del informacij i 
kreipkitės pas: J. Ambraziejus. 168 

! Grand St.. Brooklyn. N. Y. Telefonas: 
' Greenpoint 5975. , (134)

. _ . ’ šio Waterbury, Conn, ant Grand St. Jis
niai Augumenei išnarino deši- Pa:s arLa ,ka? prašome pranešu:- i ' Jonas Kalvaitis. 86 Grand St.. Maspeth.

Marė Paršelienė, 34 metu, H* stiklai apdraskė
545 Grand St., Jersey City, mHveid^> taiP^ sun^_ berniuką, bis į 
rė Lapkr. 1 d. palaidota Lap- kį apdraskė. Kiti visi važiuo- 

Kalvarijų kapinėse Tojai stebuklingai išliko 
: žeisti.

Bazaras, 40 metų, ‘

kričio 4 d.
Brooklyne.

Adolfas
162 Terry Av. mirė Lepkr. 2 KETVIRTADIENY 
d. bus laidotas Lapkričio 6' GLOBIEČIŲ 
nuo 10 vai. išryto, iš kun. Mi- s SUSIRINKIMAS 
luko bažnyčios, Kalvarijų kapi
nėse.

Laidotuvių apeigas
graborius p. Juozas Garšva.

nesu

Tėmykite, sesės Globietės ir 
atlieka v*si nariaU kad musų susirinki

mas įvyksta šio ketvirtadienio, 
' Lapkričio 11 d. nuo 8 vai. va
kare, “Vienybės” Svetainėje. Vi 

■si ir visos susirinkite, del ren-
PARVEŽĖ UŽSIMUŠUSI 
KAREIVĮ J. BARARSKį

Šio ketvirtadienio vakare^ta- 2JmosI Naujų Mėtų sutikimui 
po iš Philadelphijos pargaben- busimo vakarėlio.
tas užsimušęs lietuvis, Ameri-Į Komitetas meldžiame pasi 
kos kareivis, Jurgis A. Babar- atspausdintus laimėjimo 
skis, 32 metų. Jį pargabeno gra ; tikietiis Vienybėje.
borius Juozas Levandauskas su 
velionio broliu, Petru Babars- 
kiu, kurio namuose ant 341 S. 
4th St. ir tapo pašarvotas. Bus 
laidotas šį šeštadienį, Lapkr. G 
d. nuo 2 vai. po pietų, National 
Cemetery, Cypress Hills.

Vėl. Babarskis bvuo dauge- stoties. Turi būti greit parduo- 
liui pažįstamas, nes ilgus me- ta. 
tus dirbo Mikalausko ir kom-
panų . bučernėje. Mirties prie- Cream storas parsiduoda labai 
žastis dar neištirta^ Tik sako- pigiai. Muro namas, 2 šeimy- 
ma, kad jis užsimušęs krisda- noms ir storas su visais įtaisy
mas iš 35 pėdų augštumos. i mais. Kaina $18,000. Cash $5,-

K. Širvydienė,
L. M. G. D. Pirm.

Real Estate
G šeimynų muro namas po 
kambarius. Visi šviesus ir už

dari. Prie parko. 2 blokai nuo
o

Saldainių Palocius arba Ice

(133)

Paieškau dėdės ir pusbrolio Jerusevi- 
i čių. Paeina iš Vilniaus rėdybos. Alytau: 
j apskr.. kaimo Purvelių. Prašau atsišau- 
j kti šiuo adresu: James K. Ross. 2nd St.. 
St. Clair. Pa. (134)

Yra Madų Tiems, Kurie Išmintingai Renkasi 
0 vertybė Tiems, Kurie Atsargiai Moka

honestall

Galima Gauti Pas

GEORGE W. WALAITIS
433 Grand Street Brooklyn, N. Y.

irti Keap Street. Brooklyn. N. Y.

PASIRENDAVOJIMUI
Pasirendavoja pora kambarių su visais, 

parankamais, kaip tai: šiltas vanduo, ga
ro šiluma. Taipgi gaminame ir valgi. At
sišaukit po Noy. 35 Devoe St., prie pat 
subway stoties. Brooklyn.

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS

X-Spindulią Diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais ' * Bridge Plaza ’ ’ 
Valandos: 10—12 prieš piet

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik aulyg sutarties

T el. Greenpoint 4428

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo I iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedėliomis pagdl susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. M«n*fi«ld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster A v. 
Brooklyn, N. Y.

Reikalinga moteris j apartmcn’ą. A'si- 
šaukit telefonu ar ypatiškai. Joseph Ca
hill. 20 Westminister Rd.. Brooklyn. 
Telephone Buckminister 641 5. ( 1 34)

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS ir 
M. BIELIAUSKAS

Graboriai (Undertakers)

I

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

K«h> p«4v*žh>*H: F renki i c A*. kam perai, 
aaiayt ant Park Greta aat Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beaeh Linija iiaiakit- 
ant Newkirk Arcane

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. K. Y.

6152 Grand Avenue
Maspeth. L. L, N. Y.

TeL Juniper 7178




